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Tautiecziai! Jaigu kuris 

nori grįžti at
galios į tėvynę, o neturi pinigų, lai 
kreipėsi pas mus. Męs kiekvienų 
nuvesziin per 9 dienas į Bremų ar 
Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokėjimu. Raszyk tuo
jau ant sekanezio adreso lenkiškai.

E m ii Kiss & Co.
158 Suffolk St., cor. Stanton St., 

New York.

SERGANTIEMS
Gvarantuojame pilna isz gydymą.

rasekmingiatiMai gydau visokias paslėptas 
ir pavirszines ligas, kaip antai ligns szlroies, 
plaucziu, inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
sitpna atminti, dvasiszka nusilpinm. lytiszkas 
silpnybes. szlelvuma. sutinimą, veži. Llykszle 
pas moteris, kraujavimu ir tt., nervu ligas, po
dagra. reumatizmą dusinimą, paralyžių ir 11. 
Pntsz alinu gumba, gydau gimdymo' ligas, vi
sokius sutinimus etc. Nerviszkas ligas gydau 
su pagelba geriausiu elektriszku prietaisu.

I.ytiszlvu daliu licas
iszgydau per keletą dienti. kraujo nž- 

nuodyjimus. odos ligas, semens bėgimą, žaiz
das gerkle] ir burnoj, nosy j. akyse ir ausyse, 
netekimą vyriSkumo. lyeziti nusilpnėjimą ir tt. 
gydau kuopasekmingiausiaū ir jvatan- 
tūojti Pilna iszjydyma Chro« 
nisikos ligos yra mano specia- 
liszkUmU. Gyvsidabrio nevartoju. Nuo
dugnus iszegzaminavimas ligonio ir jo iszgy- 
dymas— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
Szpitolinis specialistas.

134 E. 24-ta ui., kampas Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedelioms 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkai atsilankyti, gali para
ižyti latszka; būtinai reikalaujame pacijento 
insitikejimo.

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital. Direktorius Mediciniszko Instituto.

Jesse l>. Davis
Insurance and

Real Estate Agency
Uždėta lSy2 meluose

120 S. Jardi1 St., Shenandoah Pa.
A. HOLDERJIAN’O

112 N. Main St., Shenandoah, Pa., 
už Keithan’o keptuves, geriausia 
vieta Shenandoryje pirkti LAIK
RODĖLIUS, laikrodžius, szl tūbi
nius žiedus ir visokius brangumy- 
nus, teipogi anuos pataisyti. Kiek 
vienas daiktas yra gvarantuojamas-

BONA M0R5

Apgarsinimas.

nuo 1 Aprilio'persikrauste ant 132 E. 24 St 
arti Lexington Ave.

Szenadorio geriausias fotogra- 
fistas STŽMESOTORAL

RICHARD DABB,
29 W. Centre St., Shenandoah, Pa. > 
Padidina fotografijas konogražiausiuose | 
koletuose. Szennenų fotografijas nu-1 
ima ant greito pareikalavimo, teipgi ve- I 
eelijų fotografijas padaro kogeriausiai | 
Pabandykit, o busit užganėdinti. *

Visokių mažmo
žių, draugystėms 
kokardų, visokių 
pečCcių su vardu 
ir pravarde galite 
gauti geriausiai ir 
pigiausiai nupirk

ti pas

H H. MORGAN,
23 N. Main St.„

SHENANDOAH, • PA.

Jeigu geri alaus, tai pabandyk 
Columbia alaus. Pastiprinantis 
gėralas yra tokspat reikalingas, 
kaip pastiprinantis valgis.

COLUMBIA ALUS
sutramins troszkulį ir atgaivis tave.

Pardavinėjamas pusepantės bak- 
snose po 65c., pantes liuksuose po 
$1.20

Ofisas: 110 So. Main St., 
Shenandoah, Pa.

Lietuviszka Aptieka 
c. rovursKAS

21 E. Centre St, Shenandoah, Pa.

’ Męs turim liekarstų nuo visokių 
ligų. Asz buvau aptiekorium Lie 
tuvoj, tai asz iszdirbu kuogeri.au- 
sias gyduoles nuo visokių ligų.

Jeigu sergate nuo reumatizmo, 
szalczie, galvos skaudėjimu, strėnų 
etc., praszau ateiti pas mane, o gau
sit geriausiu gyduolių. Turim par
duot DELIU-

Daugiau kaip 
30 metus iszmcgintas!

Dr. RICHTERO 
wisam swietui žinomas 

“ANKER” Inkarinis)] 
PAIN EXPELLER.

yra geriausia gyduole ūso

Reumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt, 

("r wisokiu Rheumatiszku 
skaudėjimu.

ui 25c. ir 60c. pas wisus 
aptiekorias arba pat

'. M. Richter & Co. 
215 Pearl Street* 

New York.

Jei turi REUMATIZMĄ, GAL 
VOS. SPRANDO, STRĖNŲ. 
KAULU SKAUDĖJIMUS - teip
gi jei skauda vidurius, turi nesvei
kas kepenas arba kraujų užnuodytų 
— tuom laik imk EGIUTERRO 
No-1. nes szis vaistas yra kuopa- 
sekmingiausias nuo skaudėjimo vi
duriu, lyg daug drugį, priepuolį ir 
gripų. Trajankų teipgi gali gauti 
aptiekoje A. G. Groblaucko, isz 
3-devyneriu visokiu augalu ir žolių, 
geriausia isz visų.

Aptiekorius A. G. Groblauckas 
seniai praktikavoja savoapielinkėj, 
yra žinomas Amerikoj, visada pa
dedu ligoniams. Be to, kaipo se
nas tyrinėtojas Ilgu, gerai jas jau 
pažįs. Taigi sirgdamas ar kokiam 
neramume^ kreipkis prie jo. Adre
sas: A. G. GROBLEWSKAS, 
111 MAIN ST. PLYMOUTH PA
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Ka. Radzeviczins, 121 East Centre St., Shenandoah, Pa.
Tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszinei rankai, einant į miestą. Tai puikiausia ir szvariausia vie
ta delsveteliu ir labai paranki del tu, kurie atkelausį Shenandoah, Pa. Apart visokiu arielka ir alaus turi 
dideli zopostą pargabentu isz Europos visokiu vynu, cigaru, o teiposgi prilaiko visokius valgius ir oiste- 
ritre. Pakelvingi gali gauti nakvyne ir prieteliszką rodą visame. Yra tai vienatine ir puikiausia vieta 
cielamShenandoah’e, o kas kartą atsilankys, tas pas kitus daugiau ne eis. Teipgi parduodu szipkor- 

tes ir siuncziu pinigus in visas dalis svieto.

NAUJĄ BUDĄ

Gydymo
PAMATUOTA ILGMETINE PRAKTIKA ANT LAUKO NAUJAUSIU LAIMĖJIMU MEDICINOJE, 

IR PATVIRTINTA TŪKSTANČIAIS ATSITIKIMU PAVEDA:

SCHNEIDER Bros’
Lietuviszki Krancziai
SIUTAI ant orderio geriausiai ir 
pigiausiai atliekami. Geriausia vie
ta visame Brooklyne. Galit susi 
kalbėti lietuviukai. Dėl kriaueziu 
parduodam geriausios materijo 
kuopigiausiai, nesperkam tiesiog 
isz fabriko. Neužmirszkic vietą

Schneider Bro’s
296 Grand St.Brooklyn, XY
Sekanczios knygos:

IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c.

Profesorius

DrasE.C.Collins
140 West 34-th ui.

NEW YORK,

N. Y.

Pirmsedis
The Collins 
New York 
Medical 
Institute.
140 West 34th St. 
NEW YORK, N. Y.

Tūksiančiai Amerikos žmonių išreiškia savo dėkingumą šiam pagarsėjusiam gydytojui už pasekmingą išgydymą nuo yvairiausių li
gų. M sergate vidurių kataru, pilvo skaudėjimais, skilvio nevalumu, skaudėjimais viduriu po valgymui, prof. Collins jus išgydys.

Ar sergate širdies, inkstų arba kepenų ligomis? Vartokite prof. Collins gyduoles ir busite sveiki.
Ar sergi reumatizmu, kaulu ir sąnarių gėlimais? Kreipkitės pas prof. Collins, o jis pataikys tuojaus jusu ligą prašalinti.
Jei turite kosulį, dusulį ir kitokias plaučiu ligas, tai negaišuokite, kadangi nuo tokių ligų veikiai galite but išgydyti.
VIzma 4Ia<* linnCA nrnf rfr Pntlinc u.Anr enarialielil New Ynrlrn OoLanAinc nndėkavnnčic nrnf Pntlinc mm ilnv.__ Visose šiose ligose prof. dr. Čollins yra viens iš geriausių specialistų New Yorke. Sekančios padėkavonės prof. Collins nuo išgy

dytų pacientų yra geriausiu paliudyjimu apie pasekmingumą to pagarsėjusio gydytojo gydymo.

Guod. Tatnista prof. Collins.

giau kaip du metai sirgau kvaitu
liu galvos, užimu ausyse ir silpnu 
girdėjimu, o daktarai, kurie mane

džius teiktumeisi priimti prie ge
ros sveikatos. Prayršu Taniisri.1. 
jog esu visiszkai sveika po Tami-e

Good. Tamista Prof. < ollins:—
Labai man butu malonu, jeigu

}»T fu i atsiliepiau >
Tnnastcs ir jus niuix m trump

Dauggalis Prof. Dr. Collins:—
Metus kuone gydė mane kiti 

daktarai ir ne viens isz ju man ne
pagelbėjo ir beveik buvau arti mir
ties, per tai už tokia geradejyste. 
kokia garbingas daktaras man su
teikė su savo datyrimu, neturiu 
žodžiu ant padekavojlmo už iszgy- 
dyma manes isz teip sunkios ir 
skausmingos ligos. Meldžiu tad 
priimti nuo manes kuodidžiausia

jimo vįslszkai. valgumus mano ge
ras ir abelnaiesmi rami. Tamistos 
gilia pažinti ir vaistlnlnkiszka

Jokūbas Chomic.
53 E.Main st.. South Bridge. Mass.

siems mana pažystamiems drau
gams mdyju.

Su augszta guodone.

tiam. kurs tik *>Tga inkstu liga, 
n-umatizmu.ar vidurine liga. Idant 
kreiptųsi pa.* prvf. Collina'-v. <» 'a-

daviau daugely pinigu imt dakta
ru ir vaistu, bet .skausmai neaplei
do. Nusidaviau -pas Guodotina 
Profe~,riu. tuojauS'po pirmu vais-

dedu szirdinga padeki

pa

Pottstown. Pa.
Ona N'ein*tz.

1210 Garden st., Hoboken. Box 123. Belief

Šimtai tokių padėkavonės laiškų, kurių čia dėl stokos vietos negalime patalpinti, yra aut 
pamatymo kožnu laiku ofise.

Dėlto serganti nežudykite vilties, bet gydykitės) kuogreičiausiai pas garsųjį specialist prof. Collinsą o busite greičiausiai išgydy
tais. Atminkite, kad su liga nėra juokų, o kas šiądien duosis lengvai išgydyti, rytoj gal jau sunkiaus duosis gydyt Nelaukite los bai
ls valandos, kada liga įsisenėjusi atims visas gyvybiškas pajiegas ir paguldys ant patalo skausmu.

Nekontėkite, jeigu nereikalaujate, kadangi proL Collins jus išgydys. Kas pirtniaus atsišauks.—greičiaus bus išgydytas. Rašykite

The Professor Collins, New York Medical Institute, 140 West 34th St,, New York, N.Y.

Dogmatas apie pragarą 15c.
L'ninipt atsakymai ant užnieti- 

nėjinui priesz Religiją 20c.
u-zgtildviiia-J.iuretan. Litanijos 35c. 
Juoku Knygele 25c.
Pashpeziai Gyvojo RoŽancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 40c. 
Dvi Seserys, apysaką 40c.

Gaunamos pas:J J 
?ev. J. J. KAULAKIS

it’?* So. 5 th str. PMladelphia.Pa.

II. Ycnski’o
Harmonia HalĮ_

46 Avenue A.
tarpe 3 ežios ir 4 tos uivežios

New York.
GERU VYNU, LIKIERU, 

ALAUS ir CIGARU.

DIDE SALE DEL SUSI
RINKIMU ir SZVENCZ1U.

BOLIŲ STALAS ir 
BILIARDAS.

Stebėtina proga
Vaikams priemiszis 

i suknių* geriansioti 
KASZMIHO su p už 
kum pamuszaln

S3.50

Kamšos 75c, 
PO00Z

C/AAl *16 
dtiugiaus. K 
gtszkrs sukttio>$| '. 
ir augszcziaus. Ge
ra visą eile drapanų 

j 18 OOhnusIf.“ 
Į S20.C0 oug-zc ’. 1

BOKSE BROS & C ’
*t“Barc.ay St.. Ne./ Y^ik

Vincas Minko vieži us
1 geriausias musu graborius 
i pa r samdo arklius pavieniui, arba 
karietas veselijoms. kriksztynum 
r visokiam reikalui- Parveža ang 
lis ir krausto. Tai tikrai gera 
žmogus; jo adresas:
109 $. Main St., Shenandoah, Pa
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Nr. 15. Žvaigžde Metai IV.
Organas Susivienijimo Lietuviu Rymo Kataliku Amerikoje.

Evangelija
II Nedaliai po Velykų.

Aną metą kalbėjo Jėzus parizeušams: 
Aš esmi geras piemuo ir pažįstu maną
sias, ir mane pažįsta manosios. Kaip 
mane pažįstn Tėvas ir aš pažįstu Tėvą, 
ir dūšią mano guldau už avis mano. Ir 
kitas avis turiu, kurios nėra iš tos avi- 
nyčios, ir anas reikia man atvesti, ir klau
sys balso mano, ir stosis viena avinyčia 
ir vienas piemuo. g

Katalikiszkos Naujienos.
Prieš pačias Velykas pargrįžo iš Rymo 

New Yorko arcivyskupas Farley. Yra 
labai užganėdintas meiliu šv. Tėvo pri
ėmimu. Pasakoja teipos-gi, kad Popie
žių labai apeiną Amerikos katalikai ir 
kad ėsąs jau įsigilinęs į šios šalies prie
tikius.

Philadelphijos katalikai tikisi, kad 
jų arcivyskupas, T. J. Ryan, taps neuž
ilgo kardinolu. Esant New Yorko arci- 
vyskupui Ryme, šv. Tėvas, Pius X, iš
reiškė norą ypatiškai pasimatyti su arci- 
vyskupu Ryan. Dabar šis rengiasi ke
liauti pas šv. Tėvą; daugelis tikisi, kad 
iš ten sugrįš kardinolu.

Kaip žinia, pop. Pius X neseniai iš
leido encikliką apie bažnyčios muziką ir 
giesmes. Anot tos enciklikos turi būti 
iš katalikiškų bažnyčių prašalinta muzi
ka ir giesmės, kurios nesutinka su religi
jos dvasia ir užneša ant girdimųjų tea
truose. Liepia grįžti prie gregorijoniš- 
kojo giedojimo, teip pavadinto nuo var
do garsaus popiežiaus Gregorijaus, gyve
nusio pirm 1300 metų.

Kad šiandien užsikeltų žmogus-kata- 
likas, kurs pirml3 šimtų metų gyveno, ir 
įeitų dievmaldystės laike į bažnyčią, jau 
visos -giesmių natos butų jam svetimos, 
išskyrus vien tiktai tąsias, kurias pats 
kunigas gieda per mišias.

Sulyg Pijaus X enciklikos turės būti 
atgaivintas gregorijoniškasis giedojimas 
visose katalikiškose šalyse be išskyrimo.

Amerikos vyskupai, kaip skelbia lai
kraščiai, jau ruošiasi išpildyti Popie
žiaus paliepimą.

Philadelphijos arcivyskupas, P. J. 
Ryan rengiasi paskirti komisiją iš kuni
gų, gerai nusimanančių apie bažnyčios 
muziką, idant šie prižiūrėtų, kad visose 
dijacėzijos bažnyčiose pamaži butų sugrą
žinta* gregorijoniškasis giedojimas. 

, Keistai išrodo, kad šiandien kata
likiškoje Prancūzijoje katalikams 
be palyginimo yra angščiaus, negu pro- 
testoniškoje Vokietijoje. Kuomet Pran
cūzijoje valdžia kassyk naujus išranda 
pančius suvaržymui savo valdonų-kata- 
likų, Vokietijoje priešingai — yra su
traukti paskutiniai pančiai, kuriais Bis
markas buvo suvaržęs katalikišką Ba
žnyčią.

.Imkime tik porą paveizdų. Pran
cūzija neseniai ištrėmė daug zokoninkų 
iš jų tėviškės, kitus teip suvaržė, kad ne
leista jiems sakyti pamokslų parapijinė
se bažnyčiose, mokinti jaunuomenės netik 
augštesnėse, bet jau nė pradinėse mokyk
lose. Tuo tarpu Vokietijoje netik nėra 
persekiojami ėsantiejie zokoninkai, bet ir 
tie, kuriuos kitados persekiota, yra grą
žinami. Jau rašiau kartą ant šitos vie- 
tos, kad Jėzuitai, šviesiausiejie ir uoliau-, 
siejie iš visų zokoninkų, yra jau užkvies
ti sugrįžti į Vokietiją.

Arba vėl: Prancūzija varosi, kad „at
skirti Bažnyčią nuo viešpatystės”, panai
kinti algas vyskupams ir kunigams ir at- 
aukti savo pasiuntinį prie Vatikano. 

Vokietija vėl priešingai — stengiasi savo 
įtekmę prie Vatikano padidinti ir, jei ga
lima, užimti Prancūzijos vietą, kaipo ap- 
ginėjos katalikų įvairiose nekatalikiško
se viešpatystėse. Ciecorius Wilhelmas 
II nori savo pasiuntinį prie Vatikano pa
kelti į ambasadorius.

Kuo tą prielankumą išaiškinit? Iš 
kur tokia atmana Vokietijoje? Ne 
vienaip tą dalyką aiškinama. Sa
koma, kad" keizeris bijąs socialistų per
galės ir todėl gerinasi katalikams, kurie 
šiandien parliamente turi drūčiausią par
tiją. Norįs, mat, su pagelba katalikų 
perveikti socialistus, kurie priešinasi įvai
riems viešpatystės užmanymams.

Man vienok rodosi, kad šalia keizerio 
persitikrinimų, katalikams prielankių, 
tikriausia priežastimi naujos dvasios Vo
kietijoje yra Dievo Apveizda, kuri valdo 
katalikiška Bažnyčia ir, reikalui parėjus, 
gali iš nevidonų padaryti prietelius, iš 
persekiotojų — užtarėjus. E. M.

Popiežius aukuoja atstatymui Kampiniles,

Popiežius Pius X pranešė Venecijos 
(Italijoje) rodininkams, kad ir jis norįs 
su savo auka prisidėti prie padidinimo 
fondo, reikalingo atstatymui Kampanil- 
lės. Teip vadinamas yra^bokštas prie šv. 
Morkaus katedros Venecijoje. Tasai bok
štas buvo garsus savo kliasiška struktū
ra, o teipgi ir tuo — kad, nežiūrint, juog 
buvo labai pavirtęs, vienok išsistovėjo 
per amžius iki pereitų metų, kada, vėtrai 
ištikus, nugriuvo.

Susivienijimo Reikaluose.
Prezidentams ir Sekretoriams Susiv.

L. R. K. A. kuopų.
Su šiuom pranešu jums, godotini- 

draugbroliai, idant iki 1 dienai Gegužės 
Mojaus) teiktumites man prisiųsti savo 
kuopų sąrašus:

a) Kiek turit pilnų ir kiek suspenduo
tų sąnarių.

b) Kurie sąnariai yra dar negavę pa
liudijimų ir negauna organo, tai jų var
dus pažymėkit ir paduokit jų adresus.

Centr. Sekr. J. Kasulaitis,
61 Church St., . Pittston, Pa.

Extra Susirinkimas.
Susiv. L. R. K. A. visų trijų kuopų, tai 
yraDraug. V. M. Valančiaus, Draug. Mo
terių Rožančiaus ir Kuopos, meldžiame 
visus sąnarius maloniai pribūti į bažny
tinę salę nedėlioję 17 d. šio mėn., 4 vai. 
po pietų. Shenandoah Komitetai.

Susirinkimas
kuopos William Penn bus seredos vakare, 
20 d. Balandžio. Užprašom visus sąna
rius, prigulinčius prie mus kuopos, pri
būti, teipogi ir norinčius naujai prisira
šyti. Užprašo Komitetas.

Northampton, Mass., 19kuopa Susiv. 
L. R. K. A. laikys savo susirinkimą 24 
d. Balandžio, 2 vai. po pietų. Prašom 
visų sąnarių pribūti pas A. Jaskevičią.

Komitetas.

Laikysim bertaininį susirinkimą 17 
d> Balandžio, 4 vai. vakare, ant salės p. 
M. Griškonio, Exeter Boi^ough, Pa., 57-ta 
kuopa. Visi sąnariai privalo pribūti dėl 
svarbų apsvarstymų. Teipgi naujai pri- 
sirašyt norintiejei yra užkviečiami.

Susirinkimas 10-tos kuopos Susiv. 
L. K. K. A. atsibus 16 d. Balandžio, su- 
batos vakare, S vai., po Nr. 1116 So. 
2-nd St., klubo namuose. Visus užpra
šo, prigulinčius ir norinčius prigulėti.

Komitetas.

Susiv. L. R. K. A. 3-eia kuopa, Eli
zabeth, N. J., laikys čvertinį mitingą 22 
šio mėnesio Aprilio, pėtnyčios vakare, pu
se po 7, pobažnytinėj salėj. Mokestis 
55c. Prašom visus pribūti ir užsimokė
ti; teipgi ir naujai norinčių įsirašyti už- 
praš® 'ttž.Komitetas. ’



228 ŽVAIGŽDE

MOKYTOJA.
APYSAKA.

Paraše DEDE ATANAZAS.
(Tąsa.) •

— Visoje apygardoje jau drąsiai visi šneka, kad 
tamista. Jonai, nori vesti už moterį ponu Karpinskių 
vaiku mokytoją paną Oną. Kas žin’ ar teisybė?

— Kn, ka, ka, nusijuokė pons Pavlavydia, žiū
rėdama į poną Butrimą.

— Ne, aš ištiesu klausiu, paantrino pons Butri
mas rimtai, ar tamista peną Oną ištiesu misliji ves
ti už moterį; ar rasit jau teip yra svieto plepalai...

— Nežinau, atsakė Pavlavydia šypsodama.
— Kad tamista nežinai, tai kas gali žinoti?
— Ir kam to svietni reikia žinoti? kad aš su 

pana Ona apsivesiu, tai aš su ana ir gyvėsiu, o ki
tiems iš to negali būti nei šilta, nei šalta, nei pelno, 
nei skriaudos ... Ar ne teip?

— Tas teisybė, kad aš iš to neturėsiu nei pelno, 
nei skriaudos, jeigut tamista su pana Ona apsivesi, 
bet žmogus iš prigimimo yra klaidingas, t. y. už sa
vo paklydimus paskui gailisi, bet jau per vėlu ir po 
laiko. Kiekvienas mylįs artimą ir matydams, kad 
jo artimas nori paklysti, vardan krikšdioniškos mei
lės turi aną perspėti ir ant gero kelio atvesti, kaip 
Bažnydios prisakymuose yra pasakyta.

— Aš dar, rodos, niekame nepaklydau ir ,,ant 
gero kelio manęs vesti” nebūtą reikalo....

— Teip... bet. jeigu tamista vesi paną Oną už 
moterį, tai iš tamistos pusės bus didelis paklydimas..

— Tai yra, kad aš sau išsirinksiu už moterį to
kią ypata, kūną aš myliu. Ir tas iš mano pusės pa
klydimas? af neteip ?

— Aš dia visai nekalbu apie meilę, kuri stone 
moterystės yra būtinai reikalinga, bet' kalbu, kad 
išsirenkant sau moterį reikia neužmiršti ir kitu jos 
privalumu, t. y. reikia atkreipti dar atydą ant jo 
luomos, ant jos medžiagiško padėjimo, ant jos apšvie
timo ir persitikrinimu. Su viena meile žmogus ne
busi dar gyvas, nei laimingas... . #

— Bet ir su vienu moters kraidiu dar nebusi lai
mingas... įsikišo pons Pavlavydia..........

— Tas, teisybė, atsakė pons Butrimas, kad 
žmogus kaip sako, neviena duona yra gyvas, bet ir 
be duonos negali būti gyvas. Pana Ona galės būti 
meilinga moterimi, aš apie tą nesigindiju. Bet jį yra 
„mužikė”. o tamista esi bajoras, ji yra „litvomanė - 
bedievė”, turi visai socialistiškus persitikrinimus, ar
gi ji tamistai gali būti pora?

— Ar žinai, pon e, aš su jos persitikrinimais ir 
nuomonėmis visai sutinku, atkirto pons Pavlavydia.

— Tamista sutinki su jos socialistiškomis ir lit- 
vomaniškomis nuomonėmis? pašoko pons Butrimas 
nuo krėslo ir pradėjo po aslą vaikšdioti.

— Sutinku... .*
— Na. na, na, irto nesitikėjau! kalbėjo vienas 

pate ir galva lingavo'pons Butrimas, po triobą vaikš- 
diodams.

— Noriu tamistai pasakyti, kad pana Ona, kiek 
aš aną pažibu, yra visai ne bedievė ir ne socialiste, 
bet paprasta lietuvaitė, kurį myli savo kalbą ir lite
ratūrą, o tą anai už nusidėjimą negalime skaityti, pa
aiškino pons Pavlavydia.

Iš tos kalbos pons Butrimas jau mate, kad jo 
piršlybos išeis ant ‘nieko, kad pons Pavlavydia jau 
buvo prie Onos prikibęs visa širdimi, bet vienog jis 
dar norėjo pabandyti, o rasit....

— Ar žinai, Jonai, tarė pons Butrimas, tu sakais 
po padios kraičio nenorįs. Gerai. Aš tau norėčiau 
piršti vieną labai gerą ir išmintingą mergelę be krai- 
dio.... užtikrinu, kad ana tave mylės daug geriaus 
už paną Oną.:.,

— Akyva žinoti, kas ana ir iš kur?
— Tamistos netolima kaimynė pono Mantrimo 

duktė, pana Elzbieta, paaiškino pons Butrimas šyp
sodama.

• — Gali būti, kad ana mane mylėtu, bet ana man 
netinka!

Ir veltas pats! kad aną paini tumi, sakau Jonai, 
padarytum! darbą miela širdy stės, ištrauktum! iš var
go našlaitę bajorę, jos tėvams bent tą džiaugsmą dar 
padarytum!, kad už gero žmogaus gali išleisti savo 
dukterį. Mus visus ta nelaimė gali sutikti, kad sa
vo dvaru galime nustoti. Kad męs vienas kito ne- 
gelbėsime, tad kas mus kits bepagelbės?,...

Ponui Butrimui pamokslą besakant įėjo senutė - 
poni Pavlavydienė ir poną Butrimą paprašė ant arba
tos.

Pons Butrimas prie arbatos jau nieko neb’sakė 
apie savo piršlybas ir su ponia Pavlavydiene, šnekė
josi, rodos, apie buroku sodinimą.

XIV.
Dar piršlys....

Buvo jau po pietų. Poni Pavlavydienė nėrinį į 
rankas pasiėmusi, sėdėjo ant kanapos ir viena pati 
galvojo, kaip dia reil etų nupiršti sunui tą paną Žyle- 
vydaitę, kurį turėjo deš'mtį tukstandių rublių krai- 
dio. Kada ponia Pavlavydienė teip sau galvojo, įbė- 
go prie jos tarnaitė ii- a[ įeiško, kad poni Montvilienė 
atvažiavo jos aplankyti. Senutė, apie tą išgirdusi, la
bai prasidžiugo ir tuojaus pati išėjo priimti ponios 
Montvilienės.

— Ak, ak! kaip aš tamistos pasiilgau! tarė po
nia Montvilienė, įėjusi į svetainę ir pasveikinusi po
nią Pavlavydienę.

— Adiuo, adiuo už tą mylistą, kad mane, pony- 
tėle, aplankiai, kad manęs senos neužmiršai! kalbė
jo poni Pavlavydienė, sodindama savo viešnią ant ka
napos.

— Dabar jau stojo'"graži pagada, pradėjo Mont
vilienė. sakau, važiuosiu - aplankyti savo seną pažįs
tamą draugę ir geradėję....

Ak, adiuo, adiuo! vis dėkavojo poni Pavlavydie
nė, galvą linguodama. 'Ir teip poni Montvilienė gerą 
valandą vis pasakojo apie savo aplankymą, o poni 
Pavlavydienė vis dėkavojo.



ŽVAIGŽDE 229
Kada poni Mantvilienė užbaigė pasakoti apie sa

vo aplankymą ir^poni Pavlavyčienė anai perstojo 
pėkavoti, tai paskutinioji paklausė pirmosios:

— Kas girdėties, ponytele apygardoje.'’
— Et, ką tu žmogus gero išgirsi? atsakė susi

raukusi poni Montvilienė.
Poni Pavlevyčienė galvą pakraipė ir dikčiai at

sidūsėjo.
Poni Montvilienė vėl atsidūsėjo tarsi suprazda- 

ma jau priežastį, dėl kurios poni Pavlavyčienė dūsau
ja.

Ir teip mažą valandą jos į viena - antrą žiurė
jo, tylėjo ir tikt dūsavo, tai abidvi gerai suprato, nors 
apie tą nei puse žodžio nekatra nepriminė.

Kada jos į viena - antrą teip sau pasižiurėjo ir 
padūsavo, tai poni Montvilienė atsiliepė:

— Sakyk, ponytėle, kas su tamistos sunu Jonu 
dedasi? prie musu ir visoje apygardoje jau šneka, kad 
ateinantį nedeldienį bus jo venčiavonėsu ta..., (norė
jo pasakyti su ta prakeikta Ona, bet užtylėjo).

Poni Pavlavyčienė galvą pakraipė ir atsidūsėjusi 
tarė:

— Aš nieko nežinau, tegul sau žino!
Poni Montvilienė nusiminusi tarė:
— Bet teip negalima anų suleisti, reikia ką - 

nors daryti, ar tamista tą mergpalaikę Oną pažįsti?
— Saugok Dieve! nei akiu aš anos nemačiau! 

atsake poni Pavlavyčienė.
— Ir giltinė žino, iš kur ana atsivilko! man viena 

pažįstama šnekėjo ant tikro, kad ana esanti mergos 
vai... aaaa!...

. — Aaaa! dejavo ir poni Pavlavyčienė.
— Aš tikt stebiuos iš poną Karpinskių, kad jie 

tokią bezlepyčią laiko prie savęs, ir dar už vaiku mo
kytoją... aaa!....

— Aaaa! dejavo galva linguodama poni Pavla
vyčienė.

— Palauk! aš rytą - pat prie poną Karpinskių 
nuvažiuosiu ir liepsiu tą maitą išvaryti laukan, gana 
bus anai vaikinus vilioti, anai rupi tikt vaikinai.... o 
tuom tarpu ir Jonuko negalima paleisti, anam reikia 
kitą piršti....

— Ponytėie! buk teip meilinga,,..
— Aš Vilniuje turiu savo giminaitę, kuri mano 

nabaštiko vyro buvo tikra sesuo, kuri turėjo dukterį 
rį, o ta buvo ištekėjus už vyro ir vėl turėjo dukterį, 
vardu Elena. Mergelė kaip aniuolėlis: linksma, gra
ži, paklusni, turtinga ir išmintinga, Duok Dieve vi
soms motinoms tokią „marčią” turėti. Aš misliju, 
kad ir Jonui ana tiktą.

— Buk teip meilinga anam papiršti! tarė poni 
Pavlavyčienė, galvą linkterėjusi.

Joms bešnekant duris atsivėrė ir įėjo sūnūs Jonas, 
kurs poniai Montvilienei tukšterėjęs į ranką, tuojaus 
šalip stalo ant kėdės atsisėdo. Poni Montvilienė pa
žiurėjo į Joną ir, biskį prasijuokusi, tarė:

— Ar žinai, Jonai, męs tave apšnekame, o, rasit, 
neteisingai?

— Gali būti, atsakė Jonas šypterėjęs, šios die- • 
nos svietas ir testovi ant apšnekėjimo vienas - ki
to....

— Duok Dieve, kad tai butą neteisybė, bet visi 
žmones visoje apygardoje drąsiai šneka, kad tamista 
su pana Ona ateinančiame nedėldienyje žadi.... apsi- 
venčiavoti.... Atvažiavau apie tą pasiteirauti.

— Teip! žmones daug daugiaus žino už mane. 
Kad aš tiek žinočiau apie save, kiek žino apie mane 
mano kaimynai, tai ir mano galvoje pasimaišytą..;.

— Jonai! tarė poni Montvilienė tarsi prieteliškai, 
bukime atvirais: aš esmi jau sena, ant svieto begy
vendama daug viso-ko mačiau ir nemaž pati ištyriau; 
tu esi dar jaunas, pradžia dar tavo gyvenimo ant šio 
svieto, paklausyk mano rodos: pamesk tą litvomanę 
Oną! ar-gi ana tau yra lygi? tu esi bajoras, o ana, 
giltinė žino, kas ir iš kur atsivilko! Nedaryk gėdos 
savo bajoriškam stonui.... Nori vesti moterį — vesk, 
aš pati galiu būti tau piršliu..,.

— Ačiuo tamistai už geras rodąs ir už piršlybas, 
bet iš to viso, rodos, negalėsiu pasinaudoti! tarė Jo
nas galvą linkterėjęs ir norėjo šalyn paeiti.

— Palauk, Jonai, tarė poni Montvilienė, aš nesu
prantu, cfėlko tau tu Ona į galvą įsmego? ar ana viena 
ant svieto tėra? klausyk manęs, aš Vilniuje turiu sa
vo giminės mergele kaip lėlelę, kad tu aną paregė
tum’ ir apsilaižytum’, o ar tu žinai, kiek ana kraičio 
turi? penkiolika tūkstančiu rublią grynais pinigais....

— Kad ana turi penkiolika tukstančią rublią 
grynais pinigais kraičio, aš tam visai tikiu, bet jug 
žmogus su vienu kraičiu negali gyventi. Rasit ana 
man gali nepatikt arba aš anai galiu nepatikti, kas 
tada bus? Apsivenčiavojus mums, kraitis gali ko
kiu nors budu išsprūsti iš ranką, o męs vis paliksi
me ir turėsime gyventi....

— Ai, ai, ai! užtikrinu, kad ana tau tiks ir tu 
anai tiksi, o gyvęsita, kaip Adomas su Jieva roju
je... tvirtino poni Montvilienė.

Jonas atsikėlė nuo kėdės ir norėjo išeiti laukan, 
bet ponia Montvilienė sušuko: »

— Palauk dar Jonai! o kaip bus su mano Elena? 
reikės parašyti laišką, o rasit telegramą pasiąsti, kad 
atvažiuotą? teip?

Jonas poniai Montvilienei dar kartą padėkavojęs 
už jos piršlybas ir matydams, kad nebus galo kalbai, 
pasiėmęs kepurę, išėjo laukan, o poni Montvilienė su 
Pavlavy-čiene pasilikusi suruokavo, kad tą Eleną iš 
Vilniaus reikia pargabenti ir Jonui parodyti, o ra
sit.... Tuom tarpu ponios Montvilienės piršlybos 
ant to ir pasibaigė.

XV.
Tolesnis trūkis lietuviškos lekcijos.

Buvo nedėlvakaris. Pons Pavlavyčia, pasiėmęs 
lietuviškas knygas, atvažiavo į Daugeliškius prie pa
nos Onos „ant lekcijos”. Poni Karpinskienė poną 
Pavlavyčia visados priimdavo su linksmu ir šypso- 
jančiu veideliu, bet šį-kartą kas-žin dėlko pasveiki
no labai susiraukusi, tarsi tarp ją butą prabėgusi ka-



f f C Ž VAIGŽD.E

NAUJIENOS.
Isz visur.

KARE TARPE MASKOLUOS ir JAPONUOS.

Ištikimos žinios iš Peterburgo pat
virtina teip tankiai garsintas pažiūras, 
juog maskoliai savo karės plianus ncmai- 
nys iki vėlai vasaroje. Šitas jų karės 
plianas yra didesnio svarbumo, ne kaip 
paprastai priimama, ir yra aprokuotas 
ant visokio galimo prietikio.

Jenerolas Kuropatkinas, atsiminda
mas patyrimų iš karės Maskolijos su Tur
kija, kada maskoliai iš pradžios tiktai 
30 tukst. vyrų išsiuntę buvo, kurį skait
lių vėliau padvigubint turėjo, tai dabar 
ant to pastovi, juog kuo daugiausiai ka
riaunos ir armuotų savo rankose turėti 
turi, pirm kol ištikrųjų su japonais imtis 
galės. Maskoliai prisilaiko pažįstamo 
Napoleono ištarimo, kad laimė karėje vis 
ant tos pusės, kameskaitlingiausiejie ba
talionai randasi; dėlto ant to link dirba, 
kad skaitlius jų kariaunos teip ant žemės 
kaip ir ant vandenių toli pereitų skaitlių 
japonų kariumenės. Aprokuojama, kad 
skaitlius maskoliškos kariaunos atsieks 
milžinišką sumą pusę miliono, kada ad
mirolas Makaroff suvienys savo flotą su 
Baltiškų jūrių laivyne. Septyniolikta ir 
dešimta armija, dabar sutraukiamos, 
atsieks Manšuriją apie vidurį birželio 
mėnesio. Mobilizavimas keturių kitų 
abazų, iš kurių mažiausiai du bus iš Vol
gos apielinkės, prasidės viduryj sekančio 
mėnesio; jų atvykimas į Manšuriją yra 
ant pabaigos rugpiučio mėnesio aprokuo
tas. Admirolas Roždestvensky užims ka- 
mandą didžiosės Baltiškos laivynės ir pra
džioje liepos mėnesio jau išvažiuos į Port 
Arthur’ą su sekančiais laivais: kariški 
laivai Slava, Borodino, Orel, Kniaz, Sou- 
varoff, Alexander III ir Oslabya; toliaus 
laivai Aurora, Dmitri Donskoi, Svietland, 
Almaz, Zemtchug ir Izumrud, kiekvienas 
iš jų veždamas tuksiantį tonų anglių. 
Teip-pat yra laivų iš Suvienytų Valstijų 
orderiuota aprūpinimui flotos anglimis. 
Vienatyjas sunkumas, kuris pasidaryt ga
lėjo, būtent perėjimas per Suez-kanalą, 
tapo dabar pašalintas per sutarimą su 
Anglija ir Prancūzija, per kurį Anglija 
pavelyja valną perėjimą per minėtą ka
nalą.

Nesmagumai Sebirijoj.

Maskoliai turi nesmagumų su buria
tais, gyventojais Trans-Baikalijoj. Ši
tie buriatai, pagal tikėjimą buddistai, 
veda nomadų gyvenimą, tai esti trauki-’ 
nėja išvien nuo vieno krašto į kitą, ir vi- 
sien^s pasistengimams juos ant vietos pri
laikyti davadname gyvenime, ikšiol veltu 
buvo. Daugumas buvo apsiėmę išsikrau
styti į Mongoliją, bet valdžia ištrėmė jų 
vadovus ir rodos gvoltu nori pas juos re
formas pervesti. Dabartiniame laike ro
dos tat neišmintinga susipykti su žmonių 

gimine, kuri per šimtmečius užsitarnavo 
maskoliams, atlaikydama mongolus ir 
kynus nuo įpuolimų per rubežius.

Maskoliai isisitiki su kynais.

Maskoliams duria į akis tai, kad ky- 
nai dėl išmokinimo savo armijos prilaiko 
japoniškus instrukterus. Maskoliškas 
ministeris Pekine, M. Lessar, pareikalavo 
nuo kynų atstatymų anų japoniškų api- 
cierų iš kyniškos armijos, išguldydamas, 
kad jų prilaikymas ėsąs grumzdimu Mas- 
kolijai. Maskoliai išsirokuoja, kad anie 
apicierai gali tiek įtekmės ant kynų įgy
ti, kad progai atsįgadyjus ir be paveliji
mo Pekino valdžios su savo kariauna ant 
japonų pusės stotus. Sakoma, jenerolas 
Kuropatkinas prilaikąs išvien 20,000 ka* 
reivių dėl netikėtų atsitikimų ties Kynų 
rubežium.

Japonijoje maisztai kyla.

Maskoliški laikraščiai daug rašo apie 
kįlančius Japonijoje nesutikimus, apie 
kuriuos jie gauna žinią nuo japoniškų 
pirklių^. Esą Japonijos biedni žmonės 
neturį kuomi misti, nes daugiausiai val
gomų daigtų (žuvų-ir kopūstų) veždavę 
nuo Sachalino, kas dabar uždrausta mas
kolių valdžios. Visa vaizba (turgus) Ja
ponijoje labai susimažino, darbų teipgi 
nėra ir darbininkai, neturėdami kuomi 
maitintis, labai ima rugoti ir net maiš
tus kelią. Maskoliai-gi tyčia vilkysią, 
trukdysią karę, kad Japonija pailstų, o 
tada busią galas jų neprieteliui.

Iszmusze daug Japono.

Jenerolas Kuropatkinas savo prane
šime į carą nuo 12 d. šio mėnesio šiteip 
sako:

Jenerolas Krasnalinski išsiuntė 8 d. 
balandžio skaitlių Žalnierių, idant ties 
Wiju per upę Valu pereitų Kareiviai 
priėjo prie salos Samalind ir užtiko aba- 
žą 50 japonų trijuose laivuose artinanties 
salai iš antros pusės. Maskoliai palau
kė, kol japonai visi išlipo ir tad pradėjo 
šauti. Kone visi japonai likos nušauti, 
nudurti arba nuskandyti ir jų laivai tapo 
nugramzdinti. Maskoliai jokios blėdies 
nenukentėjo. Apicierai Luškin ir Su- 
chašonov tame mūšyje ypačiai išsiženk- 
lino. Sekančioj dienoj japonai savo ka
rūnas ties Wiju nuleido ir jų vaktos tapo 
atitrauktos.

Naktyje 9 balandžio keturi maskoliai 
persiyrę per upę ties Yongampho ir trau
kė linkon maskoliško kaimelio, kur skva- 
droną japoniškų raitelių atrado. Mas
koliai užsikavoję laikėsi per 12 adynų, 
kada pamatė, juog koriečiai juos išdavė. 
Jie buvo priversti per upę atgal plaukti, 
jų laivui ant dugno užstrigus. Vienas 
kareivis patrotino gyvastį. Japonai vi
josi maskolius su laivu, bet rado priešą 
kitame maskoliškame laive, kuris savo 
draugams į pagelbą atsiskubino. Japo
nus visus užmušė ir jų laivus nuskandino.

12 d. balandžio gavo caras telegra

mą, reportuojantį, kad ties Port Arthur 
viskas tyka, kad laivai vėlei į jurias iš
plaukė ir kad admirolas Makaroff išsiun
tė torpėdinių laivų supustytojus ištyrinė
ti pakraščius, kur mislijama, kad japo
niški torpediniai laivai užsislėpę.

Apie prasitesima kares.

Apie ilgumą karės rašo nekuris laik
raštis šiteipo: Tarpe kareivių, diplomatų 
ir ekonomistų viešpatauja nuomonė, kad 
dabamykštė karė tarp Japonijos ir Ma
skolijos nepasibaigs nė greitai, nė leng
vai. Jeigu Japonija ir butų teip pasek
minga ant sausumos, kiek ikšiol buvo ant 
vandenių, Maskolija gali pratęsti karę 
ant neapribuoto laiko. Ji turi gana di
džius skarbus, nesuskaitytą kariauną ir 
didį ištrivojimą; o Japonija negali kaip 
reikia į Maskoliją įsiveržti. Jeigu, iš an-, 
tros pusės, maskoliai ant sausumos pa
sekmingi butų, jie negali įsiveržti į Japo
niją, ir japonai gali gana«ilgai karę iš
laikyti. Retai kokia žemė apsiėmė karę 
tokiu rūstumu, kaip japonai, o jie iš tik
ro nepasiduos, pakol net paskutines jų 
sylos išbaigtos bus. Priegadingu gali tas 
daiktas pastoti, jei galiausiai ir kitos 
žemės į karę įsiveltų. Čia yra vyriausiai 
Anglija, kuri lengvai pretekstą rasti ga
lėtų pradėjimui karės; tokiame atsitiki
me, žinoma, Maskolija žiūrėtų tiktai, 
kaip greičiausiai į sutartį pareiti ir karę 
užbaigti, nes ji negalėtų prieš du neprie
teliu gintis. Greitas užbaigimas karės 
gali remtis tiktai ant įsimaišymo kitų 
žemių, o tos teip veik to nedarys.

Ihzpani jos* primiertiH užpultas.

Iš Barcelonos praneša nuo 12 d. ba
landžio, juog anarkistas Miguel Artao 
mėgino su peiliu perdurti Ispanijos vy
riausią ministerį Maurą, bet tik biskį su
žeidė jį. nes per rūbas peilis užsikabinęs 
nepadarė didelės žaizdos. Pereitą nedėlią 
tam pačiam mieste anarkistai norėjo nu
žudyti besilankantį ten Ispanijos jauną 
karalių, mezdami bombą.

PRANESZAM VISIEMS! 
Kurie reikalavote Kataliogo ,,Žvaigž
des” redystei, tai galite dabar gauti, at- 
siszaukdami ant žemiaus padėto adreso:’

T P. KRIŽANAUCKAS,
L. Box 62.
Shenandoah, Pa.

Dide pianu kupezyste. Viena isz didžiausių 
ir pasekmingiausių pianų fabriku yra firma 
Winterroth & Co., New Yorke, kuri te jau 
per 16 metų kupezystę varo ir tan e laike ba 
perstojimo tobulinosi. Neseniai szaliejį te
rorų narna atidarė Jersey City’je, 89 Newark 
Avenue. New Yorke randas įų kupezystespo 
Nr. 105 East 14lh St. ir Nr 98 Fifth A venae.

Skaitykit „Zvaig^ 
zde”!



Isz Amerikos. vietos užmuštu tapo ir skaitlius sužeis
tas. Priežastį to atsitikimo perkratant 
atrado, kad kaltę nešė trūkio urėdninkai 
ir inžinėrius bei konduktorius tavorinio 
trūkio laikomu po $1000 belos. Urėd
ninkai teisinasi, kad turėję per 20 adynų 
be perstojimo ant šlužbps būti.

Darbai.
Wilkesbarre, Pa. Ledų darbininkai 

musų miestelio apsiėmė už padidinimą 
savo algų pasirūpinti ir padavė savo dar
bo davėjams prašymus. Jie yra gerai 
organizuoti ir tikisi atsiekti ko reika
lauja. Sako šįmetinis geras suvežimas 
ledų neduos bosams išsiteisinti.

Delaware ir Hudson anglių kampani
ja išdavė apsakymus, kad angliakasiai, 
jieškarftis darbo jų kasyklose, ypačiai 
kumpanični, turi atsinešti paliudijimus 
iš kasyklos, kurioje pirma dirbo. Per 
tai mierijama tropyti tuos, kurie veik 
šičion veik ten dirba, be priežasties dar
bą pametę.

Angliakasiai šitos apielinkės pasisto- 
roja už tai, kad pardavėjai krautuvėse, 
iš kuri t perka, butų unistais. Daugelis 
prekėjų gavo žinią, juog mainieriai mie
lai norėtų, kad unistus pardavėjus prilai
kytų. Kaipo pasekjnė to, pardavėjai 
greit tveriasi į uniją.

Užims darbus.

New York. Straikuojantiejei buda- 
vonių darbininkai New Yorke sutiko ant 
to, kad pasiduoti nutarimui sutaikinimo 
sūdo, susidedančio iš perstatytojų abiejų 
pusių. Darbai likos vėl užimti.

Reikalaus 1000 darbininku.
York, Pa. Kontraktoriai iš Phila- 

delphijos apsiemė*šitatnc mieste įtaisyti 
vandens nutraukimo systemą už 400.000 
dol. Rytiniame krašte miesto jie jau nu
sisamdę G akrus žemės dėl pastatymo Šan
čių darbininkams. Iš viso jie 1000 vyrų 
prie tų darbų vartos, bet ne daugiau kaip 
300 amerikonų tereikalaus; daugiausiuo- 
se darbuose apsigelbės su italais.

Pribuvo čion keli unijų perstatytojai, 
idant ištyrinėtų darbų pasilaikymus; jie 
visame rado darbus ne ką. Tiktai dvi 
liejmyčios darbais aprūpintos. Jie veli
jo unistams darbininkams jokių naujų 
reikalavimų tilo tarpu nestatyti ■ Viena 
didelė mašinų dirbtuvė apsiėmė atstatyti 
gengę naktinių darbininkų, apie 30 vyrų, 
nes nėra užtektinai darbo.

Sustreikavo.
Pottsville, Pa. Budavojimas šitame 

mieste perstojo, kadangi mūrininkai 9 
balandžio sustraikavo. Jie reikalavo pa
didinimo algos nuo $2.75 ant $3.15 ant 
dienos, ant ko vienok darbo davėjai ne 
pristojo

Keturi vaikai sudege.
Wilkesbarre, Pa. Sebastopole sude

gė ryte 9 balandžio keturi vaikai, o tėvai 
tik ką ištrūko tam pačiam likimui.Iš 

Panamos kanala bene pradės kasti szia vasara.

Panamos kanalo klausimas žada būti 
neužilgo užbaigtas. Šio mėnesio 25 die
ną Paryžiuje ketina pasirašyti visi senie- 
jie Panamos kompanijos akcijonieriai ir 
Panamos kanalo savastį perleisti Suvie
nytoms Amerikos Valstijoms. Tokiu bu- 
du gal da šią vasarą pradėtu kanalą kasti.

$50.000 padovanavojo maskoliams.

James Stokes iš New Yorko padova
nojo maskoliams $50.000. Yra Peter
burge draugija, kuri vadinasi „Draugija 
doriškam pataisymui jaunikaičių”. Jos 
prezidentu yra kunigaikštis Oldenburg, 
caro'giminė, o sąnariais — vyrai, užiman- 
tiejie Maskolijoje žymias vietas. Ikšiol 
sąnarių esą apie 2.000. Taigi šitai drau
gijai minėtasis amerikietis ir padovano
jo $50.000.

Abejoju, ar tie neišmanėlio ameri
kiečio pinigai atves ant tikros doros ke
lio nors vieną maskolių, nes ikšiol val
dančiose Maskolijos sferose už dorą yra 
laikomas tiktai tas, kuris, ištikimai gar
bindamas carą, silpnesnius engia ir į iš
tikimybę carui veda.

Angliakasiu mokestis sulygta.
Altoona, Pa. Operatoriai ir anglia

kasių pasiuntiniai susitaikė ant vienerių 
metų, kad mokestis už angliii iškastą to
ną butų 62 centu, tai yra centai 5 ma
žiau, kaip pereituose metuose.

Parodos ims žmonėms nusibosti.

Parodos visasvietinė® ir nevisasvieti- 
nės teip įėjo į madą, kad vięna-i nepasi
baigus, jau rengia kitą. Štai St. Louis’ 
o visasvietinė paroda, kuri šį pavasarį 
prasideda, da neužsibaigė,. o jau rengia
mos Amerikoje net dvi kitos. Viena ke
tina būti Oregon’e, o kita — Virginijoje.

Kongreso žemesnysis butas nubalsavo 
pusę miliono dol. paskirti vienai iš tų 
dviejų parodų.

Sužeistas,

Shenandoah, Pa. 12 d. balandžio tapo 
sunkiai sužeistas Jonas Luckus iš Ruda
minos parapijos. Jį pagavo šūvis, kito 
lietuvio užtaisytas, kada ėjo pietų. Luc
kus neseniai vedęs ir rengėsi neužilgo grįž
ti į Lietuvą.

Už ruski susimusze.

Pittstone, Pa. 4 d. šio mėn. susi
mušė du vyru, Jonas L. su J. K. už tą 
tiktai žodį, kad pirmasis sakė, juog Ja
ponas užvajavos Ruskį. Už tai J. L. už
pyko ir drožė savo draugui į ausį; tas 
vienok netingėjo, ir abudu susimušė už 
tuščią maišą.

Kalte nualsintu darbininku.

Pottstown, Pa. 2 d. šio mėnesio su
sidaužė ties Pottstown du trukiu per tai, 
kad greitasis Pennsylvanijos expresinis 
trūkis užvažiavo ant pamažu bėgančio 
tayorino trūkio, per ką du žmogų ant

darbo pareinantis anglekasys patėmijo 
ugnį už langų gyvenimo, apimto angleka- 
sio William Burke. Jis prišokęs pabu
dino Burke ir jo pačią, kurie, persigandę 
ir dūmų apimti laukan spruko. Išbėgę 
atsiminė, kad jų* keturi vaikai liepsnose 
ir šoko juos gelbėti. Trįs vyrai veržėsi 
per durnus į vaikų ruimą; bet rado lovas 
tuščias; liepsnų priversti turėjo jie vėl 
atsitraukti. Po nudegimui rado sugruz
dėjusius lavonus ties trepais.

Nepagados.
Teip vadinamas blizardas užėjo ant 

Minnesotos ir Dakotos valtsijų. Baisi 
vėtra per visą dieną siausdama padarė 
daug blėdies ir puolantį sniegą vietomis 
kalnais suvarė. Geležinkelių susinešimas 
tapo sustabdytas; telegraphų dratai nu
traukyti. Kritęsis sniegas vietomis 30 
colių gilume.

Korespondencij a.
Ansonin, Conn.

Musų miestelyj yra pusėtinas būrelis 
lietuvių ir visi gana gražiai sutikime gy
vena; ne teip kaip pas kitus kad girdėti, 
juog lietuviai tarp savęs vaidus kelia. 
Teisybė, pasitaiko ir pas mus kokis gin
čius, ale mažai. Teip vadinamų tautie
čių pas mus kone suvis nėra, nors kar
tais atsiranda kokis, kuris savo mokslu 
norėtų kitus apšviesti.

Męs lietuviškos bažnyčios ir kunigo 
neturim; einam į airišių bažnyčią. Dva
siškais reikalais aprūpina mus godotinas 
kunigas Saurusaitis; ir dabar ant Velykų 
išpažinties pribuvo net du kartu, nes vie
nu kartu negalėjo išklausyt visus. Už 
tai ištariam godotinam kunigui širdingą 
ači.ų Musų lietuviai pirmiau prigulėda
vo prie draugysčių svetimų miestelių, o 
daugiausiai prie Waterbury’o šv. Kazi
miero draugystės. Bet pereituose me
tuose sutvėrė Anson i joj draugystę po var
du šv. Antano. Sąnarių skiatlius pusė
tinai dauginasi.

Darbai pas mus eina ne prastai, bet 
iš kitur pribuvusiems sunku darbo gauti,, 
nes pačiame miestelyje yra gana be
darbių. .

Šventas Velykas gražiai perleidom. 
Naujynų jokių didelių neatsitiko. Lin
kiu žiednam mokančiam skaityti užsira
šyti laikraštį Žvaigždę, ba tai yra viena
tinis laikraštis, kuris tikriausiai darbuo
jasi dėl labo mus lietuvių-katalikų ir ku
ris apšviečia mus netik mokslu, bet ir pa
rodo kaip mums reikia užsilaikyti šv. ti
kėjime, kad neiškrypti iš kelio teisybės. 
Linkiu Žvaigždės išleištojams ir rėdystei 
Dievo padėjimo ir ilgo amžiaus, kad ga
lėtų kuo ilgiau darbuotis dėl musų lietu
vių labo! Su godone

Kazimieras Makarevičia.
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Siame Žvaigždės numeryje pradedame 
talpinti p. S. V. ilgesnį straipsnį apie 
Petropilės (Peterburgo) lietuvius. Turi
me prisipažinti, juog straipsnis nevisai 
apdirbtas ir perdaug į smulkmenas gili
nasi, teip-pat, rasi, yra ir objektyviš- 
kumo jamenedaugiausiai, bet reik pripa
žinti, juog skaitant jį nežinąs Petropilės 
lietuvių prietikių nemaž informacijos 
randa. Autorius moka aprašyti tūlas 
savo draugijos gyvenimo puses, nors pa
sinaudoja, gal ir perdaug, vien tamsiais 
dažais.

Talpindami tą p. S. V. aprašymą, ne
atsakome vietos ir kitiems, kurie ant 
petropiliečių lietuvių gyvenimo kitomis 
akimis žiuri. Bųtų smagu mums, jei šis 
raštas paragintų ir kitus prie rašymo. 
Petropilėje juk yra į 20,000 lietuvių ir 
nemaža augštesnius mokslus baigusios 
musų inteligencijos. Taigi aprašymas 
draugijinio tokios lietuvių kuopelės gyve
nimo yra akyvas ir kuopilnesnis jis bus, 
tuo geriaus galėsime iš jo gal ir pasinau
doti nevienas.

Žvaigždė maloniai talpįs petropilie
čių balsus.

Kaip jau žinote iš prezidento kun. V. 
Kudirkos pranešimo, XIX musų katali
kiško Susivienijimo seimas visai netoli. 
Taigi prašome, ypač tų kuopų, kurios 
negalės pasiųsti savo delegatų, o teipgi 
visų prakilnesnių lietuvių, gero velijančių 
musų Susivienijimui, kad nepatingėtų iš 
laiko parašyti savo geras rodąs į organą 
— Žvaigždę.

Kitą syk nevienas turi savo galvoje 
naudingiausius užmanymus, o kad ne-

parašo apie juos į organą, tai tie užma
nymai ant nieko išeina. Taigi visi ne- 

.patingėkit parašyti šį-tą iš laiko dar, 
kad kitos kuopos ant savo susirinkimu 
dar galėtų apsvarstyti jūsų užmanymus. 
Žvaigždė visada darbavosi dėl Susivieni
jimo ir dabar neatsakys vietos nei vie
nam gerai velijančiam tai musų katali
kiškai institucijai. Tik rašykite, ra
šykite!

Pranešame musų skaitytojams, ypač 
tiems, ką arčiaus Shenandoah’rio gyve- 
na, juog įsitaisėme telephoną ir juog nuo 
šio laiko turėdami reikalą galės susišne
kėti su mumis per telephoną. Per tele
phoną teippat priimsime ir žinias nuo sa
vo korespondentų. Redakcijos biuras yra 
adaras (ir per telephoną galima Nusišne
kėti) šiokiomis dienomis nuo 8 iki 12 ry
te, nuo 1 iki 6 vakare ir nuo 7 iki 9 va
kare. Paskiausias žinias į laikraštį pri
imame utarnyko vakarą arba seredoje iki 
3 po piet.

Musų telephonas yra vietinis ir long 
distance; galima susišnekėti su Philadel
phia, New Yorku ir tolimesnėmis vieto
mis. Norėdami šnekėti, savo mieste nu- 
eikit į Bell Company’s „pay station” ir 
pašaukit ,,Lithuanian Catholic Publis
hing. Co., No. 164”. Tik nepamirškit, 
juog musų telephono numeris 164, okum- 
•panija - Bell Telephone geriausioji kumpa- 
nija, per kurios telephonus gali šnekėti į 
kokią nori vietą visoje Amerikoje.

Snsiv. L. R. K. Seimas XIX.
Pagal musų prezidento kun. V. Ku- 

dyrkos pranešimą XIX šių metų Susi v. 
L. R. K. seimas prasidės Shenandoah’rije 
ant Dougherty salės, kampas Jardin ir 
Centre ulyčių 17 d. gegužio. Tą dieną 
9 valandą bus iškilmingos mišios, o iš 
bažnyčios visi delegatai eis į salę, kuri 
tik du bliokai nuuo lietuviškos bažny
čios.

Kurie iš tolinus delegatai atvažiuos, 
o neturi savo pažįstamų, tai tegul krei
piasi pas p. K. Radzevičių, kasierių, ku
ris turi savo hotelį, čia jau pas Lehigh 
Valley’s geležinkeldvarį. Jis duos rodą 
ir nurodys vietą, kur apsistoti. Delega
tai sulyg prezidento pranešimų turi atsi
vežti nuo savo kuopti ar draugysčių man
datus su pasirašymu prezidento ir sekre
toriaus, kurie mandatai parodys, kad 
jie tikrai yra išrinkti į seimo delegatus! 

Isz Paryžiaus.
Ketvirtas metas gyvenu tarp pran

cūzų. Mano gera draugė iš Chicagos 
retkarčiais prisiunčia lietuviškų knygelių 
ir laikraščių. Neturėdama su kuom sa
vo prigimtoje kalboje pasišnekėti, noriai 
skaitau lietuviškus raštus, tėmydama lie

tuvių protišką krutėjimą, jų gyvenimą ir 
siekimus... Šiuo kartu gavau tris nume
rius ,,Vienybės Liet.’.’, kitą-tiek „Žvaig
ždės” ir vieną num. „Dirvos-Zinyno”. 
Turinys ,,D.-Z. ” pagirtinas: daug jame 
yra straipsnių žingeidžių, pamokinančių, 
o visi parašyti rimtai ir išmintingai. 
Numeriai „Žvaigždės” pusėtini, tik ma
žai korespondencijų iš Lietuvos. Ką pa
sakiau apie tuodu minėtu laikraščiu, ne
galiu to pasakyti apie „Vienybę Liet.” 
Dėlko? tuojaus pasakysiu. Akyva, kam 
toks laikraštis yra išleidžiamas? kibą 
mulkiams, idant juos dar puikesniais pa
daryti. Žmogus truputį prakilnesnis, 
gražiai išauklėtas ir tikrai norintis pra
silavinti, tokį laikrašįt į syk į perskaitęs, 
neims daugiau į ranką. Jokio pamoki
nančio Iki rimtai rašyto straipsnio nėra. 
Nuo pradžios iki pabaigai visi „Vien. 
Liet.” numeriai prikimšti koliojimais, 
melagystėmis ir kitokiomis nelabystėmis! 
Tas turbut paeina nuo to, juog redakto
rius su savo sandarbininkais smarkiai 
doriškai nupuolę ir nesugebi nieko nau
dingo pagaminti. Tą sakau remdamasis 
ant vaisių proto ir doros, skelbiamų „Vie
nybėje L. ”, kurioje nėra jokio straip
snio, duodančio žinias teisingas, naudin
gas, tikrai apšviečiančias skaitytojus, o 
vientik biaurios melagystės ir nuplėšimai 
garbės nekaltiems žmonėms, ką kiekviena 
kaimo boba gali padaryti ir duoti savo 
pagelbą redakcijai „Vienybės”. (Man 
rodos, ikišiol lituviška tauta yra grynai 
katalikiška; kam-gi yra paskirta „Vie
nybė”? gal žydams, nukeliavusiems Ame
rikon?)

Viename* „V.-bes” numeryje sūnūs iš
juokia savo tėvą, vadina jį kvailium už
tai, juog senas tėvas rūpinasi apie gerą 
savo ištvirkusio sunaus ir pasergsti jį nuo 
blogo. Kitame „V.” numeryje tūlas be
dievis išjuokia maldą. Num. 7 Popie
žius Pius X pavadintas „ciniku”. To
linus pliauškia, buk Popiežius „iš dide
lės mielaširdystės meta darbininkams sa
vo veidmainišką meilę kaip šunims nu- 
griaužtą kaulą”... Tos kelios ištraukos 
iš „Vienybės”, kuri išvaduoja mums 
„cloaca maxima”, parodo mokslišką, po
litišką ir dorišką vertę to laikraščio... 
Tiesos prigimties’ liepia mums godoti sa
vo gimdytojus. Net neišmintingi sutvė
rimai myli ir godoja savo tėvus, kaip tai 
galime patėmyti, prisižiūrėję bitutėms. 
Kaip jos godoja savo motiną, apie ją 
švelniai landinėja, idant jos nepažeisti; 
o išėjusios iš avilio apgaubusios ją laiko, 
kaip brangiausi turtą. Tiesa, to apsi
reiškimo meilės pas gyvulius gali kas ne- 
patėmyti, bet niekuomet toks negali būti 
išteisintu, nes turime aiškų prisakymą 
Viešpaties Dievo: „godok tėvą ir motiną 
savo.” Viešpats, tverdamas gamtą, da
vė gyviems sutvėrimams naturališką pa
linkimą mylėti savo gimdytojus. Bet 
idant butų tas įstatymas visiems žinomas



ŽVAIGŽDE 233
ir visų užlaikomas, užtai aiškiai palie
pė: ,,godok tėvą ir motiną tavo. ” Tai
gi toks paukštis, kuris kvailus niekus 
tauzija apie savo tėvus, juos viešuose 
laikraščiuose kvailiuoja ir šmeižia, yra 
kvailesnis už paprastą gyvulėlįį, darko 
viską kenčiančią popierą ir demoralizuoja 
jaunuomenę. — Protestonai, kalvinai, 
skizmatikai ir kitos sektos turi savo mal
das, ir jie savo maldų neniekina viešai. 
Ar-gi męs katalikai niekesni jau esame už 
kreivatikius?! Kas ščyrai meldžiasi, at
jautė maldos galę ir tuos neišpasakytus 
jausmus, kuriais pripildo žmogaus širdį 
ščyra malda, pakelianti žmogaus dvasią 
ir vienijanti su Dievu. Kaip žmogaus 
kūnas reikalauja sveiko materiališko pe
no, be kurio silpsta ir nieky n eina, teip 
ir žmogaus dvasia reikalauja sau dvasi
ško peno, tobulinančio ir stiprinančio ją 
atsiekime savo galutinio mierio, kuriuo- 
mi yra vienas V. Dievas. Malda-gi yra 
tuomi dvasišku penu. Melstis mus pa 
mokino pats Jėzus Kristus. Taigi kas 
niekina maldą, tuo pačiu niekina Jėzų 
Kristų. Per tai su tokiu žmogumi be 
Dievo, męs katalikai lietuviai neprivalom 
nieko bendro turėti; jis lygus piktai 
dvasiai, kuri daro mums blogą ir veda 
mus į prapultį. O įrankiais jos yra žmo
nės blogos valios, bedieviai ir panašus 
laisvamaniai. Saugokimės tokių ištvir
kusių žmonių!

Gražioje šeimynoje vyriausia ypata 
yra godojama: gerai surėdytoje viešpa
tystėje pavaldiniai godoja savo valdoną. 
Męs-gi katalikai lietuviai prigulime prie 
puikiausios šeimynos Kristaus, kuris tą 
katalikišką šeimyną pats surėdė, už ją 
savo kraują praliejo, o mirdamas pavedė 
ją globai šv. Petro ir jo įpėdiniams po
piežiams, pažadėdamas neapleisti savo 
numylėtos šeimynėlės per visus amžius: 
„o štai aš su jumis esmi per visas dienas 
iki pabaigai svieto ” Dėleito męs kata
likai, kaipo gyvi sąnariai tos Jėzaus Kri
staus šeimynos, privalome godoti savo 
vyriausią ypatą, mylėti savo popiežių, 
kaipo Kristaus įpėdinį, nes jam pats Jė
zus Kristus pavedė valdžią ir rūpestį ant 
visų katalikų, ir nuo jo pareikalaus atsa
kymo už mus visus. Su kokia globa ir 
rūpesčiu šv. Tėvas sergsti musų visuotinį 
labą, aišku kiekvienam tikinčiam žmo
gui. ,,Vienybė”-gi drebia popiežių dum
blais už jo rūpesčius ir sielvartas dėl mu
sų padėtas!

Šmeižimas Popiežiaus, paniekinimas 
savo gimdytojų, išjuokimas maldos, be
gėdiškas iškreipimas žodžių kunigų — la
bai negražus darbai, nedori, begėdiški, 
užgaunanti netik musų katalikiškus jaus
mus, bet ir naturališkus jausmus kiek
vieno padoraus ir gero žmogaus. Todėl 
męs visi katalikai lietuviai privalome už
protestuoti prieš tokius nedorus užgau
nančius mus pliovojimus, išleidžiamus 
redakcijoje „Vienybės”. Bedieviškas laik

raštis tegul užsiima reikalais ir poteriais 
bedievių, ar kitų kokių stabmeldžių, o į 
reikalus katalikų kištis — „vara”! trum
pai pasakyti tiems ponams... Kaipo 
lietuvaitė-katalikė atlikau savo pride- 
rystę. Tikiuosi, juog lietuviška katali
kiška visuomenė ir katalikiški laikraščiai 
nubaus atsakančiai tuos platintojus de- 
moral izaei jos.

Toj pačioj „Vienybėj” Nr. 7 paduo
tos žinios iš Tours, Prancūzijoj, apie 
kankinimą mergaičių, pavestų globai zo
koninkių. „Vienybė” skelbia, buk zo
koninkės Tours’o baisiai mergaites kan
kina: už bereikalą nuožmiai muša, šalta
me vandenyje galvas nardina, tarp ledų 
guldo, per čiclus mėnesius uždarę urvuose 
laiko, plaukais pirkliauja, o po 20 metų 
mergaites į paleistuvystės namus stūmė!! 
etc. Teip begėdiškai juodina nekalčiau
sias zokoninkes! Juk tai paties redak
toriaus veidai turėjo liepsnoti, rašant 
tokius šmeižimus ant nekaltų žmonių, 
nes negalima daleisti, juog žmogus butų 
teip aptemdintos sąžinės ir žmogiški jo 
jausmai teip apmarinti, kad galėtų ra
miai tokias kalumnijas rašyti... Juog 
šitas melagingas šmeižimas, padarytas 
niekšo žmogaus ir su pikta intencija — 
aišku kiekvienam turinčiam protą ir mo
kančiam atskirti, kas yra galima, o kas 
negalima ir nepanašu į teisybę. Kaip 
melas lieka melu, teip melagis visuomet 
pasilieka melagiu, ir jei jis nieko savo 
melais nešmeikštų, melagio nepalytėčiau. 
Lai jis savo „mokslo” laikraštyje, iš-Į 
naudodamas tamsmuą skaitytojų, nemo
kančių atskirti kas yra galima, o kas ne- 
gnlima, maitina savo prenumeratorius 
melagystėmis! Sitame-gi atsitikime me
lagis derkin gerą zokoninkių vardą ir 
stengiasi nuplėšti garbę, joms prigulin
čią. Tokį nedorą darbą negalima teip 
praleisti. Kiekvienas doras žmogus bran
gina labiau savo vardą už materiališką 
turtą. Matydami latrą plėšiant turtą 
nekalto žmogaus, musų priderystė vagį 
nuvyti ir apginti turtą savo artimo. 
Kėsinantis išplėsti gerą vardą nekaltoms 
ir negalinčioms apsiginti ypatoms yra 
nuožmesnis skriaudikas už paprastą, nes 
geras vardas, kaip sakiau, yra branges
nis už visus kitus turtus, kuriuos da gali
me nuo vagies apsaugoti. Taigi didesnė 
yra priderystė kiekvieno žmogaus ginti 
vardą savo artimo, kada jį niekšas žmo
gus kėsosi apvogti. 

Minėtos zokoninkės užlaiko prieglau
dą merginoms , iškrypusioms iš doriško 
gyvenimo vėžių. Su dideliu pasišventi
mu renka jos ištvirkusias mergaites, nus
tojusias jiegų paleistuvystei tarnauti ir 
išmestas ant bruko. Zokoninkės, kaip 
skruzdėlės iš visų pašalių surinkusios to
kius nelaimingus, suterštus bjauriomis 
ligomis sutvėrimus, neša į savo lizdą, su 
meile priglaudžia, rūpestingai ligina, 
švelniai apsieina, mokina gražiai, idant.

padaryti žmonėmis ir atvesti į Įiaprastas 
vėžes doros. Kam teko nors tūlą laiką 
pas zokoninkes paviešėti, tas lengvai pa
tyrė, su kokiu rūpesčiu jos vaikštinėja 
apie vaikučius, kaip juos gražiai ir dorai 
auklena, su kokiu pasišventimu prižiūri 
ligonius, išsistatydamos save ant didelių 
pavojų, nes daro tai dėl idėjos — dėl mei
lės Dievo ir artimo, tvirtai tikėdamosios, 
juog V. Dievas už tuos jų pasišventimus 
savo laike gausiai atlygins. Reikia mums 
atsiminti ant šio teisingo ir amžių pa
tvirtinto priežodžio: „jei gerai darysi, 
tau bus piktu atmokama.”

Minėtos zokoninkės priglaudė savame 
name vieną iš tokių ištvirkusių merginų, 
kuri nuomariumi sirgo. Užėjus tai ligai, 
kaip yra žinoma, žmogus puola ant vie
tos, kad ir į pačią ugnį... Zokoninkės, 
idant veiklaus ligonį atgaivinti, valgy
davo galvą šaltu vandeniu. Tėvas tos 
mergaitės, žinomas girtuoklis ir bedievis, 
papirktas masonų, apskundė zokoninkes, 
buk jos norinčios prigirdyti jo dukterį. 
Matote, kokia čion kaltė zokoninkių ir 
koks pamatas visos istorijos, kuri davė 
progą bedieviškiems laikraščiams šmeižti 
zokoninkes už jų neapmokamą pasišven
timą ir geradarystę žmonijai. Tai atly
ginimas už geradarystę! Neteisingi ap- 
skundimai, kreivi liudinimai, yra kasdie
ninis darbas šiandieninėj Prancūzijoj, ka
da visa valdžia ir tiesdarystė rankose 
masonų. Faktų nestoka. Paveizdan: 
Zokoninkas mokytojas „Krikščioniškų 
Mokyklų” Anjers mieste tapo nutemptas 
į sūdą, buk vaikučius iš gero kelio vedąs 
Keli vaikai tos pačios mokyklos buvo 
pastatyti liudytojais ir tvirtino, juog 
tas zokoninkas tikrai blogai mokinęs... 
Sudas nusprendė mesti jįį į kalinį. Bet 
baigiantis aktui, atbėga moteriškė, tar
naitė masoniško laikraščio redaktoriaus, 
su kuriuo smarkiai susipyko, ir sako 
teisdariams, juog zokoninkas yra suvis 
nekaltas ir vaikai kreivi liudytojai, nes 
juos redaktorius papirko, ir parodė kvi
tas, juog pinigai vaikams teisingai už
mokėti. Ačiū tai moteriškei, zokonin
kas viešai pasirodė nekaltu. Nors iš pik
to pabūdžio, bet vis ta moteriškė parodė 
teisybę, juog bedieviai tveriasi bjauriau
sių įrankių prieš katalikus. Lai šiuo 
kartu užteks.

Meldžiu gerbtinos Žvaigždės redak
cijos. atspausti savo rimtame laikraštyje 
tuos mano patėmijimus, parašytus nau
dai brolių musų lietuvių, idant perskaitę 
pamatytų visą begėdiškumą,, Vienybės”, 
kuri žemina lietuvių vardą ir daro mums 
gėdą prieš visą civilizuotą svietą...

NB. Jei redakcija ,V,ienybės” nebus 
parūdke, pažadu ateityje vėlei nurodyti 
jos piktus darbus.

Su augšta pagarba
J. Paryžaitė.
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dagiai darys, pamislijau, plos bis, paėję 
toliau per duris laukan, ir išvilios dai
nuojančius į drabužių kambarį, o męs 
sprūsim tuosyk į saliuną. Kada męs iš
ėjome laukan, saulutė jau glostė pasku-. 
tiniais spinduliais bokštus cerkvių bažny
čių, stiebus laivų ir stogus namų, o žiem- 
valdonis laikė prispaudęs orą iki 20 gra- 
dų. Aktoriams vos prileidus kojas prie 
žemės, apklotos sniegu, plojosi garsiai: 
biis, biis, biis... Aktoriai, eidami eit- 
vėms, skardžiai rėžė bis, ale vargu girdė
jo dainininkai, nes jų dainų jau nebuvo 
girdėti, tik retkarčiais girdėjosi vežėjų 
riksmai į savo draugus „praviej derži”.

Salia manęs einančio aktoriaus pa
klausiau: — Tamista, ar daug reikia mo
kėti už tokią komediją?

— Ne, da tokios lošiasi be pinigų, — 
atsakė aktorius.

— Tai dėlko anos draugystės daini
ninkai neišėjojiš saliuno į drabužinį kam
barį apsimainyt su mumis? — aš paklau
siau.

— Et, tamista nežinot visų aplinky 
bių gyvenime Peterburgo lietuvių, užtai 
velyk tylėk; gal ana draugystė brangiau 
mokėjo už saliuną, — atsakė mano pažįs
tamas aktorius.

Nežinodamas gyvenimo aplinkybių, 
ar pigiau ar brangiau mokėjo už saliu, 
ną ana draugystė, daugiau neklausinėjau, 
ir tylomis nuėjome į namus vieno iš ak
torių, p. D., kuriuose ir atsiliko repetici
jos. Po repeticijų režiserius p. V. pra
nešė, kad vakaras bus tik už sąvaitės ir 
meldė aktorius vaikščioti kas antrą va
karą ant repeticijų į tą patį saliuną, kat
ras šiandien buvo per kitą draugystę už
imtas.

Aš daugiau nevaikščiojau ant repeti
cijų, mislydamas, kad galima pabrangin
ti prekę saliuno kaip daugiau bus ypatų, 
nes einant man pasakė aktorius, kad ana 
draugystė gal brangiau mokėjo už saliuną.

Žinodamas, kokioj dienoj bus kelia
mas tikrasis vakaras Labdaringos Drau
gystės, kasdien žiurėjau į prilipytas ir 
languose padėtas afišes; bet niekur nega
lėdamas užtikti afišų, garsinančių labda
ringos draugystės vakaro, klausiau vie
no, kito, nieks nematė afišų, nežino kur 
galima pirkti bilietus. Sutikau vieną 
vakarą ant eitvės pažįstamą aktorių ir 
paklausiau:

— Tamista, dėlko afišų niekur nėra, 
nes tik dvi dieni iki vakarui, o nežinau 
kur bilietų pirkti.

— Kaip tai nėra, — atsakė pažįsta
mas aktorius; — jeigu neradot niekur, 
meldžiu eikit ant eitvės Mažosios Mari
nės, tai rasite prilipytas afišas prie du
rių to namo po Nr. X, kuriuose bus ke
liamas vakaras, ir dažinokit kur parsi
duoda bilietai.

Aš nuėjau prie nurodytų namų, ir te
nai nėra; na, pamislijau, tai turbut leci- 
tacija bus ant bilietų, ir tik tas galės ei
ti,'kas brangiau mokės, kaip ant repeti

Paskutiniai matai tautiszko gyvenimo pirmo 
deszimtmeczio Peterbnrho lietuviu.

^Pirmos mano dienos Peterburge.
Pirmose dienose po apsigyvenimo Pe

terburge dažinojau nuo pažįstamo, kad 
bus keliamas vakaras Labdaringos Drau
gystės su perstatymu komedijos „Ant 
Keršto” (verstos iš lenkiškos kalbos p. 
Stepolioniutės). Mane paėmė žingeidu
mas pamatyti vakarą, ir geidžiau, kad 
tik greičiausiam laike išipildytu praneši
mas mano pažįstamo.

Aš paklausiau: — tamista, meldžiu 
pasakykit, kiek dienų iki vakarui?

— Netoli, tik sąvaitė, o jeigu nori pa
matyti repeticijas, tai gali rytoj nueiti 
ant gatvės Mažosios Marinės į namus po 
Nr. X, rasi ten musų aktorius susirinku
sius daryti repeticiją, — pasakė man pa
žįstamas.

Ant rytojaus nuėjęs ant gatvės Mažo
sios Marinės į augščiau minėtus namus, 
kuriuose turėjo būti daromos repeticijos, 
radau susirinkusius aktorius drabužiniam 
kambaryj, kuriame iš saliono karts nuo 
karto girdėjosi gražus balsai dainuojan
čių. Susipažinęs su nekuriais aktoriais, 
aš atsistojau prie jų kuopos ir klausiau 
su atyda, idant išgirsti kokį žodelį lietu
viškų dainų; bet ant nelaimės girdžiu: 
„šumit efir...” dainuoja gudiškai; kas 
tai butų, negaliu suprasti.

— Tamista, — aš paklausiau savo pa
žįstamo, — kodėl gudiškai dainuoja?

— Dėlto, kad saliune kitos draugystės 
choras daro repeticijas, — atsakė pažįs
tamas.

Na gerai, aš pamislijau, tai mūsiškiai 
apsvarsto vertumą pasisekimo ano choro, 
o paskui tai turbut anos draugystės cho
ras eis į drabužinį kambarį ir žiūrės iš jo 
ant mus aktorių, darančių repeticiją sa

liune. Bet anie neliauja, dainuoja ir dai
nuoja, valandėlę paliovę.

— Plokim bravo, — pasakė vienas iš 
aktorių, — tai gal nedainuos daugiau.

— Gerai, tai studentiškai plosim su 
kojomis, —atsakė režiserius, p. Vin., sto
vėdamas prie lango, ir jis pirmiausiai 
pradėjo kojomis ploti bravo, kampas nuo 
kampo eidamas. Visi aktoriai padėjo 
režiseriui tokiu budu ploti bravo, bravo, 
bravo...

Nors mūsiškiai plojo bravo kojomis, 
eidami kampas nuo kampo, per dvi va
landas, vienok dainos nepasiliovė: anie 
kaip dainavę teip dainavo, retkarčiais 
apstodami. Po ilgo laukimo perstojo 
dainavę.

— Tamistos, dabar neplokim nė bra
vo, nė bis — pasakė aktorius, pirmiau 
rodavojęs ploti bravo, — nebus čionai 
galo toms dainoms; tur jie paliauti.

Tuom laiku visi aktoriai pamatė, 
kad režiserius p. Vin. neriasi skrandą ant 
pečių, ir visi aktoriai lyg po prisakymo 
griebėsi kožnas už savo^skrandos. Man

cijų kad buvo už saliuną. Vienok apsi
rikau: už dienos prieš vakaro kėlimą pa
mačiau afišas išlipytas su apgarsinimu, 
kokia komedija bus lošiama ir kur gali
ma pirkti bilietus.

PIRMAS VAKARAS.
Nuėjau vakare, aštuntai valandai pa

sibaigus, į namus, kuriuose bus keliamas 
vakaras pagal nurodymo afišų, ant puses 
aštuntos. Randu, drabužiniam kam
baryj prisirinkus publikos, o toliau 
neleidžia. Ziuriu, ar ne per lecitaciją 
duodasi įėjimas ant vakaro į saliuną. 
Laukiu ir klausau, ar ne apsakys: po pir
mam, antram ir trečiam, tas ir tas gal 
eiti. Ale viskas tyka; tik kaip kada 
girdėt ne širdingi laiminimai draugystei 
gudiškoj ir lenkiškoj kalboj. Drąsesni 
pradėjo reikalauti, kad leistų į saliuną. 
Bet tarnas kaip griaute užgriovė: ,,nel- 
zia, za zal ne uplačeno” (negalima, už 
saliuną nemokėta).

Nekurios ypatos, išgirdusios tokį at
sakymą, išėjo suvis laukan iš drabužinio 
kambario, bet dalis pasiliko žiopsoti; 
prie paskutinių ir aš pasilikau, idant pa
matyti kuom pasibaigs. Neilgai laukus, 
pusėj dešimtos valandos, atėjo pirmsė- 
dis draugystės, p. M. Drąsiai žengė to
lyn, prasistumdamas per publiką, bet štai 
prie durių saliuno sargas suriko: ,,nel- 
zia za zal ne uplačeno” (negalima, už sa
liuną nemokėta).

(Toliaus bus.)

Atsakymai.
p. L o z i e n e i, Chicago. Rugoji, 

negaunant laikraščio. Kaip-gi męs siu
sime, kad pačtas net dusyk liepė sustab
dyti, nerasdamas Tamstos. Persikeliant 
į kitą vietą, reik tuoj duoti žinias redak
cijai apie adreso permainą. Kas nedėlią 
gaunam po 5—6 postkartes nuo pačtorių, 
ypač iš didesnių miestų, kad sulaikyti 
laikraštį; o į kelintą laiką gauname vėl 
rugojimo laiškus nuo sąnarių stačiai, 
ar per centrališką sekretorių, už nesiunti- 
mą laikraščio. To visko nebūtų, kad į 
laiką duotų visi žinią apie adreso permai
nymą, arba nors pačtoriui savo pasakytų.

Gudragalviui. Apie tuos rei
kalus rašykite tam laikraščiui; męs neno
rime rautis be reikalo už tai, ką Jus per 
daug ant tų tautiečių pasitikėjote.

P. M.-ui. Jubilėjinio vyskupo Va
lančiaus kasieriaus p. Stagaro atskaita 
buvo nesykį pagarsinta laikraščiuose. 
Rašykite jam, jei norite dar kartą paaiš
kinimų, kaip jis tuos pinigus sunaudojo. 
Ant Vienybės ir jos korespondentų zaunų 
negalime paisyti.

S. V Prisiųskit kuoveikiaus pabaigą 
straipsnio apie Petropilės lietuvius.
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ALGIMANTAS
arba

Lietuviai XIII szimtmetyje.
• • (Tąsa.)

— Aš ir mislijau, juog tu man teip atsakysi, — 
atsiliepė nuliūdęs da labiau Bartnikas. — O jeigu prie- 
štariavau, jeigu tramdžiau, tai tiktai dėlto, juog tu 
mano brolis ir man baisu, kad nežfttum, pildydamas 
tokį pavojingą užmanymą.

— Et ką, brolau! Visame dievu valia. Liki svei
kas!

— Keliauki sveikas ir grįžki namon laimingai.
Teip persiskyrė Basas su Bartniku. Su Luišiu at

sisveikino Basas anksčiau, ir da norėjo galuose laukų 
Luišis, palydėjęs, ant kelionės ar tai seitą kokį Basam 
duoti, ar tai pasakyti ką, nes su paskubtu išbėgdamas 
iš namų, liepė Basam neprajoti greitai pro lauko sar
ginį pietiniii ežių akmenį.

Basasis, sėsdamas į žirgą, pasibučiavo da sykį su 
Bartniku ir pratarė.

— Tiktai, brolau, nei žodį niekur apie mano užma
nymą. Jeigu kas klaus, kur aš, sakyki: namie angšta; 
į Žemaičius išjojo laimės jieškotų.

GUZINE.
Ėjo trečias metas po minėtų atsitikimų. Buvo pa

vasaris. Kildama ant dangaus vis tolydžio saulutė, to
lydžio labiau šildė žemę. Jau atgaivino ji girių me
džius. Sujudėjęs brazdas suklėstė spurgas; spurgos ėmė 
jau tūlų krūmų ir lapus kloti. Sukilo laukų žolynai, 
sužaliavo javai dirvose, Vis garsyn ėmė skambėti gie
smės paukštelių; vabalėliai pradėjo dūgzti vėl po lan
kas, pievas...

Ei siaučia, skraido, pavasario vėjas! Čion jis siū
buoja šakelėmis medžių, ten glosto vejos žoleles ir mai
šo šviežų kvapsnį atšilusios žemės su kvapu spurgų, su 
kvapu skujų girinių medžių. Lengvi debesėliai tai 
kaip laiveliai plaukia per mėlynas padangės marias, tai 
kalnais kįla ir kopia dangum.

Ei ten palaukėje ant ragučio piemuo dūduoja, o gi
ria bilkši, triaška nuo kaimo kaimenių.

Namuose Daugšio Dailidų kaimo, ką netoli nuo Kat
renų ir Dainavos, ties dabartiniu Balostaku (Bialosto- 
ku) — gaudė, klegėjo jaunuomenės balsai. Pro balsus 
žmonių prasi mušdamos, skambėjo kanklės; ūžė, žvangė
jo rčtukas. Svietas šventė linksmą pavasario šventę — 
Gužynes.

Seniai ir senės, pašėduotos nuo jaunuomenės šven
tės, slainiojosi po kampus. Minėjo savo jaunas dienas. 
O buvo ir tokie, kurie ir dabar rūpinosi apie ateinan
čius darbus.

Po aslą skraidė poros šokančių. Ant stalų, užtiestų 
skotertėmis, stovėjo indai su gėrimais; visokie užkan
džiai, ant bliudų sukri auti, gulėjo ir viliojo savo kvap- 
snia.

Ties žiadžiu stovėjo nuošaliai keli seniai ir namų 
gaspadorius, augalotas, senyvas žmogus.

— Tasis, susied’, — pratarė į jį Kiškis, vienas iš se
nių, metęs godžiai akimis į stalą, — suvis niekai šitos 
Gužynių šventės. Nei šis, nei tas!

— Kodėl-gi? — paklausė, lyg nusidyvyjęs, užkalbin
tas Daugšis. — Jos nuo amžių visiems geros, tiktai tau 
dabar nepatinka.

— U-gi, tasis, — atvertė Kiškis, — kokį varną jos 
patiks! Seniem žmonėm reikia kampe sėdėti.

— Ar tai sveikas ir per Gužynes norėtum už stalo 
kriošėti? Kada-gi jaunuomenė gautų progą dėl pasi

linksminimo? Jų šventė, tegul jei dabar ir linksmina
si. Nereikia jiem pertarnauti.

— O nei jau kenktų, nei ką, jeigu koks vienas iš mu-‘ 
sų įsimaišytų į jaunų pulką! — kalbėjo Kiškis, seiles ry 
damas, ir jo žilos akys su neužganėdintu godumu bėgio
jo nuo vieno stalo pas kitą, atsiremdamos tai į kvepian
čius kumpius ir skilandžius, tai į bertainius midaus, 
suguldytus ant stalų.

—Pabandyki!—išjuoktinai šyptelėjęs pritarė Daugšis.
— O misliji, nedrįsiu? — atkirto Kiškis.
Ir ištikrųjų senis, metęs da sykį akimis ant stalų, 

žengė į vidurį grįčios, į pulką jaunųjų.
— Tasis, mergos aprėdinkite ir mano kepurę kviet- 

komis! — atsiliepė Kiškis į mergas, bet šitame atsiliepi
me nebuvo girdėti to drąsumo, su kuriuom jisai ginči
jos su Daugšiu. Gali būti dėlto išnyko tas drąsumas 
teip greitai, juog ir pats Kiškis suprato, ne vieta seno 
ant šventės, paskirtos Mildai. Gal būt vienok, juog tą 
drąsumą atėmė požvilgiai jaunųjų, su kuriais tie sutiko 
Kiškį, juokdamiesi...

— Ka! ka! ka! — klegėjo balsai aplinkui Kiškį, sus
tojusį viduryje aslos ir nekemežnai beimantį kepurę nuo 
galvos, kad duoti dėl apkaišimo mergom.

Bet nei viena iš mergų nesiskubino tiesti ranką pri- 
senio kepurės.

— Mergos! Ar nereikia katrai nors iŠ jųsų Kiškio?
— atsiliepė balsas iš tarpo vyrų. — Jo maloniniai

— Duokite šen jį! Duokite šen! — sušuko balsai 
mergų iš visų pusių. — Męs jį parūdysime.

Vienoje akimirkoje tūlas iš vyrų su juokais nustvė
ręs Kiškį už rankos, pastūmėjo į pulką mergų. O toms 
to tiktai ir reikėjo. Bematai vienos nustvėrė senį už 
rankų, kitos už drabužių... Štai senis pasviro. Štai 
griūdamas bando da jis gintis, susilaikyti, bet veltu! 
Tyško ant jo upeliai vandens, varškė, kaip sniegas, 
krinta ant senio galvos, ant drapanų.

Su juokais tempia jauni vyrai senį per slcngstį lau
kan ant kiemo, į ruimą. Ten dulka ant jo pelenai ar 
miltai, nežinia iš kur semti, plaukia per Kiškį upė van
dens; vanduo liejasi ir ant ganabintojų, perką juokai 
da didesni kyla. Klega svietas. Per visus vienok bal
sus prasimuša plūdimas tąsomo Kiškio.

Aplinkui triukšmavojantį pulką jaunimas mergų su
kabinęs rankas sukasi ratu ir gieda:

Seni, seni, gručkadanti!
Tai tau ir Gužynė.

— Svilyt senį! In prūdą! — rėkia
— Ei! ką da į prūdą, — atsiliepia 

nas iš vyrų, — da prigers. Geriaus į
— In'dilgeles! — sušuko balsai su juoksmais.
Kas-žin kuomi butų pasibaigęs tas siautimas, jei

gu tame tarpe nebūtų užžvangėjęs rėtukas ir jeigu vadas 
Gužynės nebūtų davęs gando eiti į kitus namus.

Pulkas jaunųjų, kaipo bičių spiečius, metėsi per var
tus laukan iš kiemo su dainomis, su kanklėmis, antri
nančiomis dainoms. Suvargintas Kiskis lindo dabar 
aukan iš dilgėlių; kosėdamas ir čiaudėdamas keikė, kiek 
tiktai galėjo:

.— Tfu! tfu! Tasis, kad juosius ir velniai!
— Cgy! Cgy! kad juosius Perkūnas trenktų! Ot 

žmogų išnegodojo! Viską suėdė, išgėrė ir išsivilko! 
Cgy!... Kad jų pilvuose nerimtų!

— Nei jau viską, nei ką! — pertraukė Daugšys Kiškį.
— Pažiūrėki tiktai, prakrapštęs akis, o pamatysi, juog 
ir mums liko... O ko neteks, tai ar mums uždrausta 
dapildyti?

— Tasis, gerai, juog tamista teip šneki! O kiti ką

balsai.
pertardamas vie- 
dilgeles....
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atsako? Girdi, ne senių, tiktai jaunųjų.švente, tai se
niem ir vaišintis nepridera.J

Teip kalbėjo aprimęs Kiškis ir gardžiai čiaupinda- 
masi šlejavosi prie durių grįčios, kad butų pirmas prie 
stalo... Bet vargšą da laukė viena širdgėla. Kada 
įsismelkęs j vidų metė akimis, jisai ant stalo tenai vie
toje kumpių barkšojo kaulai, vietoje skilandžio — su- 
džiuvusi skurutė... Bertainiai midaus nutartinai pa
virtę tūlėmis žemyn gulėjo ant suolų, ant stalų...

— Sunskumpiai! Valkatos! Viską prarijo! — rėkė 
vėl Kiškis ir šitas jo riksmas sukėlė abėlną juoką tarpe 
senių, kurie pradėjo dabar rinktis pas Daugšį.

— Na, vagie vaike, aš teip ir sakiau, juog jau Ki - 
kis čion, — prakalbo įeidamas į grįčią senyvas plikis 
vyras, Draugu vadinamas.

— Dėlko-gi teip, Draugeli? — paklausė Daukšys.
— Matai, nuo seno jau teip: kur puota, ten Kiškis, 

kur vagia ten Bindokas,o kur pešasi, ten Buižių Svikš- 
čius.

Nesykį tenka ’skaityti senuose metraščiuose, juog 
musų proseniai svarbiausius viešus darbus atlikdavo 
laikuose puotų. Kitaip ir būti negalėjo. Kur susi

rinkdavo senovėje keli musų žmonės, ten atsirasdavo 
užkandis ir gėrimas — puota, pakildavo šnekos, bylos. 
Svietas ne tuščiakalbis buvo, dėlto ir kalbos kildavo 
svarbios, turinčios viešą, platesnį ženklinimą.

Ot ir dabar, naujesnėse gadynėse, nesykį susirinkę 
ant puotos, ar pokylio, musų žmonės išmintingesnėse 
vietose nusprendžia bylas tarpe savųjų geriaus nei da
bartiniuose neteisinguose šūduose, kur kraują musų ge
ria žydai advokatai, kur suka ir jie ir paperkami sūd- 
žios.

Ir pas Daugšį tarpe tokių kalbų, kaip Kiškio aima
navimas apie nugraužtus kumpio kaulus, kilo kalbos ir 
apie sunkų viešą šalies padėjimą. Ją plėšė iš vienos 
pusės netikę susiedai; o kitą pusę draskė pačių niekšai, 
plėšikai, kurių apsčiai priviso nelemtose gadynėse Ar
šiojo.

— Pakelevingi prašosi ant nakvynės! — pranešė Dau- 
kšiui įeidama tarnaitė.

— Vadyk į vidų, — atsiliepė Daugšys, — o žirgus 
tegul aprūpina bernai!

In grįčią po valandėliai įėjo keturi vyrai. Vienok 
kad susipažinti su jais arčiau, reikia grįžti truputį at
galios ir pradėti nors nuo pietų tos dienos, kurioje jie 
atsirado pas Daugšį.

Ir teip jau po pietų nuo apygardės Norų upės linkon 
Kleivinės ir Dailidų jojo du vyru. Vienas nurodė žmo
gum augštesnės kilmės, — kunigu, teip tada dažnai va
dindavo bajorus. Ant jo galvos buvo augštas, juodas 
kalpokas su sidabro lanku, kaipo žymė jo paėjimo. 
Ant kito galvos buvo juodas brylis, ties kairiaja ausia, 
už kurio buvo užkišta plunksna. Teip parėdai abiejų 
vyrų mažai skyrėsi. Ir vienas ir kitas vilkėjo mėliną 
žiponą, po kuriuo buvo balti marškiniai, išleisti viršum 
baltų kelinių. Ant kojų buvo čebatai. Zyponai sky
rėsi tik tuomi, juog ištugos, kuriomis buvo pamargin
ta krūtinė kunigo, padarytos buvo iš sidabrinio raikš
čio. Tamo-gi krūtinė buvo išvadžiota juostaite namų 
darbo. Abudu raiteliu buvo ginkluotu. Prie šonų ka
bojo kardai, už pečių svyravo kilpiniai su tūlėmis pil
nomis metinų, o po juostomis peiliai ašmeniniai — tie- 
sokai. Jeigu įsižiūrėtum į raitelius gerai, tai patėmy- 
tum dar ir tai, juog abudu buvo lyg per stori, o tų ga
dynių žmonės stačiai butų sakę, juog po žyponais buvo 
lengvi šarvai, kuriuos vyrai dėl visoko slėpė žyponais 
pridengę.

Norins tai jojo valdonas su tarnu, vienok ant apsi
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ėjimo žiūrėdamas, vargiai to atmįtum, tai ir greičiau 
mislytum, juog tai keliauja du nelygaus turto draugu, 
ar teip geri pažįstamu vyru.

Saulė leidosi jau žemyn iš pietų, kada juodu išgirdo 
priešai save girioje riksmą.

— Klausyki! Tie lyg mušasi! — pratarė kunigas.
— Tiesa! — atvertė ir tarnas, paklausęs kiek laiko.
— Ar ne Juodvėsiai tiktai užpuolė tokius jau pake- 

levingus kaip mudu?
— Ne! Akla Juodvėšija toliaus į pietus nuo čion, 

— atsiliepė kunigas. — Ji prasideda anapus Narų upės. 
O čion nors ir Juodvėsiai gyvena, vis tik vienok prisi
laiko musų pajunkimų. Bet, ar tu girdi, ten kertasi 
negražiąja.

Pikti riksmai ir skambėjimai kardų dabar darėsi da 
aiškesniais. Dėlto vyrai, nešnekėdami daugiua nieko, 
paspaudė žirgus pryšakin.

Per kelias varsnas ant lygumėlės rėmėsi keli vyrai. 
I girdę vienok atidundant jojančius, liovėsi muštis. 
Vieni iš jų šoko prie žirgų bėgtų šalin. Kiti likosi. 
Užjojęs už akių bėgantiems, tarnas kunigo užriko:

(Toliaus bus )

Naujas Graborius.
Perkėliau savo bizni

isz Shenandoah i New Philadelphia.
Parsamdau karietas

veseilioms, kriksztynoms ir visokiam reidalui į visur. Vežu anglįs 
isž brėkerio.

Telephonuokit j Lorenzo ar Feely's sztorą.
Pinigus si U IlCZill i Lietuva kuopigiausiai ir kuovei kiaušiai.

d - Pudpicki, Sew Philadelphia, Pa.

r\ fN V A NI A I Visems Sergantiems ant W v n I N rA I 10 dienu iszmeginimo

GARSINGAS 
ELEKTROS DIRŽAS 

“GIANT‘‘
Tūkstančiai žmonių jau išsigydė su plačiai žinomu 

Elektros Diržu, nuo reumatizmo, viduriu užkietėji
mo, begunkos, vidurių silpnumo, nuo ligų: plaučių, 
žarnų, inkstų, kraujo, gyslų, kosulio, karščiavimo, 
drugio, nerviškumo, silpnumo, žodžiu sakant, nėra li
gos, • kurioje šis diržas nebūtų pagelbejęs.

Sveikus jis sergsti nuo ligų. Kas geidžia pasinau
doti iš jo gerumo, turi iškirpt šį apgarsinimą iš laikraš 
čio, paduodant savo aiškų adresą ir prisiųsti arti šito
kio adreso:

New York Specialty Co-
nep- *■ 52 West 18-th Street, New York, N. Y.

Kožnas gans šį diržą, su paaiškinimu kaip Jį vartoti, tik rei 
kalaudamas diržo tur pilnai aprašyti savo ligą. S j proga yra duo
ta tik ant trumpo laiko. Todėl naudokitės. Rašykite tuojaus 
reikalaudami ELEKTROS DIRŽO.
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KATALIOGAS
Lieluviszku Katalikiszku Knyp.
Gaunamų Amerikoje pas:

T. P. Križanaucka, L. Box 62.
Shenandoah, F»a.

133 Žodynėlis sutrumpintas akglisz- 
kai lietuviszkas knyga turi apie

(Tąsa isz No. i4).
104 Biczių knygele 25
105 Balsas amerikieczių Lietuvių

pas Szv. Tėvą Leoną XIII. 5
106 Blaivyninkų knygele 5
107 Dogmatas apie pragarą 15
108 Trumpi atsakymai ant užmetine-

jimo priesz religiją 20
109 Kedoszių Onute 20
110 Kristijono Donelaidzio Rasztai 40
111 Žentas del parodos komedija

I akte 15
112 Kankinimas Katalikų Lietu

voje, o abelnai kražiuose 15
113 Kun. A. Burbos jo gyvenimas

ir darbai 25
114 Aventimo Nerege. 20
115 Musų Bajorai Komedija 10
116 Krestomatija Lietuviszka 50
117 Abecela mokytu ve del vaikų 25
118 Patarles Moterims kurios nori

būti sveikos 10
1x9 Deivoniszkiu Kryžius 10
120 Gipsinis Jotis ir perkitrumą dvi

pasakaites. 15
121 Mokslas Doros ir Tikėjimo 75
122 Jonukas Karklyną eina Lietu

vos pažintu, paraszč Prietelis. 25
123 Lietuviszkiejie Rasztai raszti-

ninkai. Ruszliaviszka peržvalga.
(su paveikslais). 25

124 Kantrios Alenos Istorija 20
125 Istorija Gražios Katrukos ir

jos visoki atsitikimai. 10
126 Lietuviai Amerikoj (su paveiks

lais) 180 puslapiu. 1,50
127 Kobalas talpinantis savyje 

visokius užminimus ir reikalau- 
janczius jiems atsakymus 25

128 Padejjmas lietuvių tautos rusų
vieszpatysteje 35

129 Naujausias lietuviszkas sapni
ninkas su 310 paveikslėlių. 50

130 Rankvedis gromatų raszymui
pamokinantį knygele kaip ra- 
szyti gromatas visokiuose rei
kaluose. 40

131 Žodynas lietuviszkai anglisz- 
kos kalbos labai gera knyga 
mokytis angelckai kalbėti. $3,00

132 Sutrumpytas žodynėlis lietuvisz- 
kai angliszkas možna kisze- 
niui nesziotis ir kokio žodžio 
angliszkai nežinai .tuojaus pažiū
rėti. 70

3500 žodžių puslapių 292 30
134 Konstytucija ir prova draugys

tes Suvienytu Mainieriu kietų
jų anglių. 10

135 Kandidatas į kunigus 20
136 Hypnatismas iszaszkintas lio

tuviszkoi kalboi 75
137 Sziapus ir Anapus grabo. Pa-

raszS Gerutis 75
138 Istorija apie grąžą Magelioną 

dukter’ karaliaus isz Neapolio
ir Petrą kareivį su sidabriniais
raktais. 20

139 Sumiszymas arba baime turi
dideles akis, tikra teisybe isz 
Suvalkų Guberniss. 10

140 Geografija arba žemes apraszy- 
mas (su paveikslais ir žemla- 
piais). Didele knyga. $2,00

141 Tapati geografija apdaryta. 2,50
142 Knyga paaukauta atminimui 

sukaktuviu Deviniolikto
amžiaus (1900) 10

143 Tulmudas Žydų su prihlaudi-
mn knygeles musu žydai 10

144 Laime isz Svetur drama 4 aktų 25
145 Lietuviszkas Albumas laida

II ir III. apdarytas gražiai $1,25
146 Petras Žemaitis graži apysaka 25
147 Lietuviszkos Pasakos tomas

II Daktaro Basanavicziaus
Shenandoah, Pa. 1902 m. 1,50

148 Lietuviszkos Pasakos dalis I.
Dr. Basanavicziaus, iszleistos
Chicagoi 1,50

149 Lietuviszkos Pasakos balis II.
Dr. Basanavicziaus iszleistos
Chi*agoi 1,50

150 Lietuviszkos Pasakos dalis III.
Parasze Dr. Basanaviczius
spauda., Lietuvos". 1,50
Gromatoms Popiera.

Su visokioms pavinszavomems su 
taikinta eilėmis arba dainelėmis ir szeip 
su gražiais apskaitymais ir pasveikini
mais. Tinkamos į Tėvelius, giminias, 
milimą ir milimus. Sutinkamais pa
veikslais ir kvietkoms.

Už tuziną 25 ceutai, 5 tuzinai už 
vieną dolerį. Teip-gi visokių su lietu- 
viszkoms maldelėms abrozelių nuo 5 
centu iki 25 centų.

Ražanczių visokių ant dratelio ir 
ant siūlo tūrių nuo 5 centų, iki 75 c. 
Szkaplieriųlietuviszkų, ir visokių brost- 
vų, kokių kas reikalauja.

Kryžiukų su stacijom, del relikvijų

ir pastątomų nuo jo centų iki 3 dol., 
Meidalikelių visokių nesziojamų ant 
kaklo ir prie aažanczių.

Bonkuczių del szventyto vandenio 
ant szono kryžius ir szriubą atsukus 
možna krapinti po visą narna, po 25 c.

Koplyczelių prie lygonio kada pa- 
szaukia kunigą su visokiais reikalingais 
daiktais, kaip 2 torelkutias kur paside
da kunigas ant vienos patyną, ant kitos 
szv. Sakramentą bonkute del szvento 
vadens, vatą 2 skepecziukes nusiszluos- 
tyt rankoms kunigui kryžius su 2 žva
kėms. Visi tie daiktai pasidabruoti 
parduodu už 5 dolerius.

Perkant nemažiau* kaip už 5 do
lerius duodu prezenta.

Išsirinkti iš sekančiu daigių-.
Puikų peilį lenktinį, Žiedą su akę, 

Špilka vyriszką ar moteriszką, Sigarny- 
czią, nendrynų del poperosu arba pyp
kę.

Žiedų, Špilkų, Guzikų į manketas 
ir į kalnierius, visokio gatunko.

Pas manę galite gauti įsi.aszyti se- 
kanczius laikraszczius:
,,Tėvynės Sargą", mėnesinį laikrasztį 
iszeinantį Prūsuose prisiuncziant $1,00 
,, Kryžių", mėnesinį laikrasztį iszeinantį 
Prūsuose prisiuncziant $1,50
,,Dirvą Žinyną”, trimenesinį lainrasztį 
iszeinantį pavydaįe knygutes, nuo 120 
puslapių iki 200 prisiuncziant $2,00 
,,Žvaigždę”, nedelinį laikrasztį iszei
nantį kas nedelia 16 puslapių talpinantį 
naujausias žinias, prisiuncziant $2,00 

Reikalaunų agentų kožnam mieste 
Amerikos ir duodu gerą uždarbi su vi
sokiais reikalais kreipkitės ant sekan- 
czio adreso:

T. P. Križanauckas, 
L. Box 62 

Shenandoah, Pa. U. S. of A.
Pasargos. Iszsiraszant knygas vi

sados reikia siųsti ir pinigus drauge nes 
asz knygų ant bargo nesiunezių.

Sekanczių budu pinigus galima siųsti.
1 Registovotoje gromatoje.
2 Per Money Ordelį.
3 Per Expreso Czekį.

Kasztus prisiuntimo knygų Amerikoje asz 
apmoku.

Perkupcziai pas manę imdami gau
na didelį zarabatka.

Raszant pas manę laiszką su kokių 
nors klausymu reikia visados įdėti mar
kę už 2 centų, ant gavymo atsakymo ir 
kiekv sykių paraszyti savo aiszkų 
adresą.

Raszydami pas manę visados už
dekit szitokį adresą.

T. P. Križanauckas, 
L. Box 62

Shenandoah, Pa. U. S., ofįAr



238 Ž V A 1GZ D E

TYPEWRITERS UŽ $15.00.
Šita druknojama mažina 

naujausio ilradimo tu 
JKįgSEįĘJsS® J geriausiais priuisymais: 

' su J* galima drukuoti telp 
gerai, kaip ir už $100.00. 
Norintis atakuoti su Šita 

Įįf mažina nereikalauja nė
jokio mokslo, gali su ja 
Brukuoti ir mažas vaikas. 
Kiekvienas pirkęs Bita ma 

į'*,..’’ .* .. . • • .'I- _ ‘ iinabus užganėdintas ir džiaugsis su ja. Keika-
kas kokiu nori, gali ISZSinnktl, nuo jaudamas musu didelio kata 1 logo, turi prisiunsti 

A — x už 2c marke, o tuojau! jy gausi. Reikalaudamas 
maUnos. paduok savo aišku adresa ir pinigus vi- 

, aada ii virSaus reikia prisiunsti, o jeigu nenori vi
su pinigu iŠ viHaus prisiunsti, tai nors puse, o ki- 

, tas užmokėsi tada, kaip mažina gaus L Adresuok:

The Satisfaction Supply Co.
I. E. cor. Halstad & 32nd st. CHICAGO, ILL.

Puikiausias
Drapanų ir....

Apautu* o Sztoras
visoje Pottsville, Pa.

Siuvamo patįs visokius siūtus, 
nuo 15 dol.. 20 iki 25 dol.; gatavų, i 
1 * \ „.................. .
6. 8 ir 10 dol. ir angszczian. 
lange Žvaigžde, kad nepraeitum.

IRSZKl'S HEBER
206 N. Centre St., Pottsville, Pu. I

JOB IIOIK’II
Pargabentojfts

D e i m e n t u
Parduoda puikiausius auksinius daik

tus, o. ypatingai naudingus ant Kalėdų dovanų.
Lietuviai, visi eikite pas

JACOB MORCII, 130 Broadway, Brooklyn, N. V

Ferguson’o Teatras
SHENANDOAH. PA. 

Arihnr^G. Nujder............Lessee & Mgr.
Geo. F. Ui. m Ule........................ Asst. Mgr.

PER VISA ATEINANCZIA SANVA1TE.

Prasidedant kii

18 <!. BALANDŽIO,
Antru sykiu ateina

WILL II. MIERS STOTO.
Panedėlio vakare:

„THE MOONSHINERS“
Utaminko vakare:

„THROUGH THEJREAKERS"

Pirmos kliasos speciališki paro
dymai tarpe aktų.

15 c, tikietai del Tmote- 
riwzku Pnnedeliovak.

PRVKVR. f po pietų 10 ir 20 c
I Ii fa Ik X, 3. -j vakare 10, ZO ir 30 c.

w u,^-''«n*7^\w«uMMBKBMBBasuaaK»Baa8SMSuaanMBs 
. WV"- ' IK MOTEBES, KASZlklT 1) -BUI I.AIIGE DEI. RODOS.

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.
Guodotinoms tautiszkoms ir baž ?

nytinems Draugystėms iszdirba:-! tįįfeĮįĮ 
Karūnas, Amcrikoniszkas?
Weliawas,. Szarpas, Juos-5 
tas, Kukardas, Ženklelius,C SįįįįfiĮK 
Kepures ir del Marszalku) cMflUp 
parėdus.
darbas batu priderancz'uū atliktas ir tuom sušelpti 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWI
115 W. Division St,

Guodotiniems Kunigams iszdir* 
ba:-Kapas, Arnotas, BalmaU- 
kus, Albas, Stulas ir wisus baž
nytinius parėdus. Visokį darbą at
lieka artistiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinas Dr-tes, 
arba guodatiai Kunigai, kad Jusu 
sawo tautetą, paveskite ji tikrai

cz & co.

Chicago, III.

s _ Chroniszkas vyru ir moterių 
Į - ligas gydau ir gvarantuoju.
8. x Veliju, idant kužuas vyras ir moterfezkė,'varginami visokių
s £ llmpanczių ligų, ir besirgdami visai nustoję vilties iszgyti,
E ’ klaustų d-ro Large rodos. Gvarantuoju iszgydyiua ir juog
5 '?■'' neatsinaujįs mano metodą gydytos j 20ar 60dienų sekanezius:
Jaunystės klaidos, prarastas vyriszkiimas, kraujo užnuodinimas.

S. JARIIILOWSKI,
No SlCznalStr. New York

vAŽapisz 
kati

BANKA 
kurioje ga
lite ’•Hugin 
pasidėt hh 
vn pin»gu“. 
iszmainau 
su žemiu. 
AGENTŪ

RA 
visu lai Vi

Id Europa nz $5, $7 
su garlaiviais, kuriais gyvulius ve
ža, į Antverpus ir Hamburgu, trįs 
garlaiviai kas nedėtų. Kreipkitės 
pas

JACOBS, general-agtntą
3S Canal St., New York.

Adresai Centraliszko ko
miteto Susivienijimo Lietu
vių Rymo Katalikų Amerikoi. 
Prez.: Kun. V. Kudyrka, Box 46.

Edwardsdule, Pa.
Vice-P rezidentas: J. Lauraitis,94 

No. Plum All.. Shenandoah, Pa.
Kasiorius: K. Radzeviczius, 

Shenandoah, Pa.
Sekretorius: J. Kasulaitis,

61 Church street, Pittston, Pa. 
Kasosglobėjai: Kun. B. mindžius,

Elizabeth, N. J.; J. Žemaitis, 
305 So. Jardin st-,Shenandoah,Pa.

Knygius: kun. M. Szedvydis,
St Casimir’sChurch,Pittston, Pa. 

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kau
pas, Theodore str., Scranton,Pa• 

Augszcziausias sudas: A. Danisc- 
viezius. Mahanoy City, Pa.; 
J. Lukszis, MahinoyCity, Pa.; 

M. Motiejūnas, Luzerne, Pa.; 
J-Mekiiiszis. Shenandoah, Pa.; 
J.Lopata, Wilkes Barre, Pa.

Szirdies drebėjimas 
Kaulu gėlimas 
ir gįalų

Sifilis
Varikocela
Gonorrhoea 4
Lytiszka liga Dantų gėlimas
Buljonai Pritemusios akys
Užkietėjimas Plaukų slinkimas

niu kompanijų ir geležinkelio t i kie
tu. Szipkurte* į ir kz Europos. 
Teipgi Muncziii pinigus į visas Ja 
lis svietu ir iszduodu vekselius ant 
visu diilžiuju miestu Europos. 
Banka- Europoje, Hamburg. : S.Jarmu- 
Inrrskl. Luebeck: S. .larwiuh-wskl JtO.

Szlapsapnis
Impotencia
Melancholia
Spazmai, para

itos
Hemoroidai „
Strikturos, Elitas Sexualiszkas silpnumas pilnas.

Nosies, Gerkles, Plauczių. Vidurių. Kepenų. Žarnų. 
IXQIcIiGS Inkstų. Pūslės Ir Kvėpavimo Kanalų. Gydau greit visokius 

szaszus. szkropulg. pletmus, vandeninę pukliną, Kaltūną. 
Eczema. Reumatizmą. Nutukimą, Neuralgiją, galvos skaudėjimus ir tt

Ligas iszczios. neregnllariszkumus. kraujo plūdimą, baltus piegus, ne
vaisingumą, paiago ligas.

Paminėkit. juog gyvenimas ir smagumas priguli nuo greito iszgijiino ir isz- 
tuefiino nuodų isz kūno. Ilga praktika ligonbueziuose ir Europoje ir su savo 
Nauja Metodą galiu visas ligas iszgvdvt kuoveikiausial, l>e skausmo Ir peilio. 
Kodą biure ir per laiszkus DOVANAI. Raižydamas jdėk už 2c. markę ir pa
minėk gazietos vardą.

Nereikia gėdytis, tik gydytis, nes užlelzdamus tokias ligas k neblogiausia* 
pasekmes turėsi. Visa korespondenciją užlaikome po sekretu.

Paraszykit varaą, pavardę ir adresą aiszkiai, kad mus lalszkas daeitų. 
Visas grumstas raižykite lenkkikuj, iietnviszkųj arba angliszkoj kalboj 

DR. LARGE MEDICAL INSTITUTE
3034 FrankfordAve. Philadelphia, P

Kosulis 
Džiova 
Uždusimas 
Rankų drebėji

mas
A lytinas apsil

JAMES J. McGINTY
Laid o toj as lavonu ir balsamavo- 
tojas prie Hetuviszkos parapijos 
Brooklyne. Laidoja ant viso
kių kapinių.

Parsamdo karietas ant szermenu, 
veselijn ir kituose reikaluose labai 
pigiai. Gyvenimas ir kancelarija
72 So. 2-nd Str., stonia po 76 
So. 1st Str. Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara dienų ir naktį.
Telephones: 559 Williamsburgh

aniie musztu Rjvnliu.
Mėsa yra geriausia. Tokių mėsų 

parduodu asz savo buezernėje. Vi
sada kuo szvie iausia ir geriausia. 
Kurie pas mane dar nebuvote, pa
mėginkite, o žinau, kad liksite ma
no Mostumierais.

RAULAS CZERNECKAS 
38 Centre St.. Shenandoah. Pa.

Arraszai kur laiszkus 
Jeigu teip, tai pas mane gali gauti 
visokios pofieros gron'atoms. Ra
site su visokiomis gražiomis kviet- 
komisir su gražia1 pasveikinimais 
ir su visokioms dainelėmis ir su vi
sokiais paveikslais. Tuzinas 20c- 
Popieros su iszleidžiamomis kviet- 
komis,labai gražios, viena 15c.

Abrozeliai, ant paveikslo altorė
lio, iszleidžiami. Viduj matyti szv. 
paveikslai. Po 15c. Szilkiniai abro. 
zėliai po 15c. szitoinės pavinezavo 
nes po 15c. Agentai gauna didel 
pelnų. W.UKMANN, 
Bx 14, Sta. W., Brooklyn, N. Y.

ŽVAIGŽDES AGENTAI.
I. Miluszauskas, Box 338 Forest City.
L. K. Karalius, 525 Columbia avė.

Baltimor'-. Md.
M. Šcherinis,107 Berry St.Brooklyn,N. Y. 
M.Miszkunas.?2nartfordst.Newark.N.J.
J. Rabikauckas. 64 S. 2 st Brooklyn,N.Y. 
J. Rikieratis.67.James st, Waterbury Conn. 
S. P. Tananeviczia, 3244 So. Morgan etr.

Chicago, Ill.
P.BlauzJziiinas. Box 12 New Philadelphia 
M. Dauksza, Box 28, Minersville, Pa. 
TamasKrižanaucka, keliaujentis agenta 
A. ęazlauskas, Shenandoah, Pa.
Jonas Naujokaitis, 91 Nelson it Oommer 
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Jei naudojiesi isz gerymų, iai gerk vien geruosius, tyrus, kurie 

tavo sveikatai nekenktų-

Empire Distillery Company’os
DEGTINES IRVYNĄJ

PRIPAŽINTI YRA UŽ SVEIKIAUSIUS.
----------------- o------------------

Saliuninkai privalo vien nuo jų pirkti gėrymus, nes 
gaus. Apmokėję randui czyžę (revenue stamp) galite gauti 
nuo 50 centh už galionų ir branginus. Turi 37 savo distilles, 
visokį gerymų. Kreipkitės į kompanijos vyriausių biurų:

Empire Distillery Company 
234-235 Broadway, - New York, N. Y. 

arba pas lietuviszkų tos kampanijos reprezentantų

Dom. Brazinski
82 Bond St., .... Elizabeth, N. J.

degtinių 
kur daro

New fork

i įstatai - Lietmszias Bankas
TAUTIETI*:

ilfl Ka nori remti, savuosius ar svetimus žmones? Jeigu ■ 
savuosius, nusiduok pas

I A .Grochowski & Co
>. 298 Bedford Ave. (arti Grand St.),
$ BROOKLYN, N. Y

fSzipkortes į ir isz Europos už'žemiausias prekes. Sinn
I tiinas į senų k rajų pinigų, teipogi jų iszmainymas ant by 
' kokių. Visokiu’sĮdalykus ir reikalus, prigulinczius advokatams, 

atliekam kuopuikiausiai, kaipo.krajuj teip ir Amerikoj.
Musu Bankas jau 22 metu gyvuoja, kas gali liudyti apie 

o atsakantį vedimų.
Y; ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPOS

Bankoje savo visados laikomo daugybe pinigu del iszmainymo, kaipo
Ijpf tai. Maskolijos, rublių, Vokietijos markių, Aurtrijos guldenų ir t. 

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU.
ant regul.
ir i Rotterdamą 
ant reguliar.
isz Rotterdamo

Dabar siuneziam pinigus tiesog j namus.
40 rublių už $21.15
20 „ „ $10.70
5 „ „ $2.85

In Hamburgą ant Expreso $34.00, 
į Antverpą $32.00,
Isz Hanburgo In New York $38.00, 
Isz Hamburgo „ „ „ 838.00,

$32.0o 
832.00 
835.50 
$38.00

100 rublių už $52.30
30 „ „ $15.95
15 „ ,, $8.08

Meldžiam adresuoti:
A GR0CH0WSK! &C0., ?98 Bedford dee., BrooH/n.V.'f.

50 rublių už $20.40
25 „ ., $13.35
10 ,, „ $5.48

(LIETUVISZKA BANKA).
40 Canal Str., — 142 Division Str..

Prieteliai! duodti jums žinių, 
kad parduodam szifkortes ant 
greičiausių laivų. Esu užtvir 
tintu agentu ant linijų: North 
German Lloyd, Bremeno; 
Hamburg American Line, 
Hamburgo; Red Star Line. 
Antverpo ir Nitberlnnps Line. 
Roterdamo. Siunčiu pinigus
kuriuos jūsų prieteliai gauna j 15 dienų. Musų kantoroje galite susi
šnekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudykite, kad mes 
per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi parduodam ti 
kietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje. Priimam pinigus į 
depositų bankus ir mokam po 3| procentus ant metų nuo 50 dol. ir 
▼irszaus, kad būva padėti ue mažiau kaip 6 mėneeius. Padėti ir iszimti 
guli kožnųdieua nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta filija atsirandą po
Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

MIKOLAS GANO
Dirba paveikslus tiktai aliejinėmis farbomis ir pūsteliam. Kas nori turėti savo di
deli ir puikų portretą. tpprisiunezia fotrgrafija, kad ir mažiukę ant blekOs nu- 
įrauktą bile aiszkę. Diapanos gali būti permainytos pagal norą. Padarytus port- 
rėtusbe romų siunczhi į krajų. Dirbtuvėje turiu daugeli musų didvyrių portrotų: 
Vytau o, Adomo Mickevjcziaus ir k. ant pardavimo. Tautiecziai! Nesiduokit bile 
k- kia n fiiszeriui apgaudinėti kuris nieko neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie 
saviszkio. kuris savo portretais tnk«tanczius namu puoszia. Kaszant dėkit tokį adr 
ii Ik u t as Gano, i-9 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

SUVIS DYKAI ITTftQTS 
Ši graži Elektros uUvDlll

Apsaugotoje gyvasties.
Ji gvarantuoja iszgydyma Reumatizmo, nervu.lytiszkos silpnybes, atr^ 

pijos, varicoceles, inkstu, pilvo ir nūs is z lepinimo ilgu. Jeigu reikalauji, pri
glausk mums savo adresu ir gausi szlta juosta visai dykai.

Szltas pasiulinimas yra tik ant trumpo laiko, idant pagarsinti musu gar- 
•Ingas juostas. Mes žinome kad ji iszgyays jus. ir kad jus po tozslgydymul 
rekomenduosite musu juostas savo draugams, nuo kuriu me* galėsime su
rinkti kasztus už dabar dykai iszdalytas juostas.

Mes nereikalaujame nuo jus jokio primokejimo; duosime juosta visai dy 
. kai, vien del apsigarsinimo.

Sztai padekavones:
Čia priduriame keletu pudėkavoniiį, o tokitį turime daugybę, tik dtS stokos 

vietos negalime visų patalpinti.
Rafau jutu* ka • Monarch” juosta man padare. Po neszlojlmul jos asi 

jaucziuosi sv iku. Ta juosta yra verta tiek aukso kiek ji sveria. Asz reko
menduoju ja kiekvienam sergancziam. M. J. Cuhtik, Philips, N'ebr.

-----.--------- i— Pcrjusu prisidėjimą asz nusikra- 
visada apie jus gerai sznekesiu.

M. S. NariBB, Troublesome, Ky.

J tisu juosta iszEjde niaue. už ka jums žemai dekavoju.
czlanlign, kurios per 15 metu maut kankino, ui ku asz vis

Jeigu reikalauji justos tai tik prisiunsk savo adresu ir gausi ja. Mes padarysime ta, ka sa
kome. Adresuok:
Monarch Elektro-Medical Institute, Dep. r. rs 56—60 Wabash Ave., CHICAGO, ILL

r

V

NAUJAI INTAISYTA

ŽVAIGŽDES”

Atlieka visokius drukonszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

BRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIOR.IUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISMINU BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigrandys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARL

15 West Oak Street,
SHENANDOAH, PA.
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sį Pardavimas žieminiu tavoru.
g a Dabar geriausias czenžius pirkimui.

Oldest and S&ost Reliable,

cfeS=«ll
IJJ
g

viaest ana Jitosi jtteuaoie^-^ 

(iorman’S 
ESTABLISHED 1857

229-235GPANDST.BR00KLYN.N.Y

Męs prekes labai numaŽinom, idant iszparduoti žiemi 
nius tavorus. Szaltasis oras dar gana ilgai laikysis, taigi

ml Vrie tok"l žemą prekių turi kiekvienas priežastį nusipirkti lj| 
vieną ar kitą daiktą.

P Jus toki-pat pasiuylma nesulauksit atei- Ų 
n anciuosc metuose- jįj

Ploszcziu, apredalu, pasivilkimo rubu * 
‘‘i vyrams ir moteroms,
H blanketų ir daugel kitų daiktų, kurių prireikia kas dienų. O 
[Ml Jeigu mes apgarsinant barginą, tai galit pasitikėti, kad M 

tai ir yra barginas. Geriausias būdas persitikrinti apie tai, 
[Hl yra, sulyginti musą tavoms su tavomis kitur pirktais. M

i j. GOPJVIAPJ GO i
229-235 Grand Str., Brooklyn. N. Y. ®

BISCHOFFS-BANKINGyHOrSE 
uždėta 1843 mete

Name Staata—Zel.ung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke

Slnncziamc pinįgns i visas dali* svieto pigei. sauget ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai. 

Maskoliuos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

8 8 8

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:
Isz New Yorko į Bremą ant Expreso $38.oo, ant reguliariskko $32.
,, ,, ,, į Hamburgą ant Expreso $34 oo, ant regul. $32.

„ į Antverpą $32. oo, ir į Kotterdamą 132.
Isz Bromo į New Yorką ant Expreso $40.50. ant regnliar. $38.5o
,, Hamburgo ,, „ „ ,, $38.00 „ „ $35.50
„ Antverpo „ ,, $36-00, isz Rotterdamo $36.00.

Dabar siuneziam pinigus tiesiog į namas.
100 rubliu už 852.50 50 rubliu nž $26.50, 40 rublių už $21.25
30 „ „ $l6.oo 25 „ „ $13.38 20 „ „ $10.75
15 „ „ $8.13 10 „ „ $5.50 5 „ „ $ 2.88

Dėlei artesnės žinios raszyk į

BISCHOFFS BANKING HOUSE
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, N* g.York

| Pabandyk porą WAUKVX hLL- 
Tikrai gryna i czEVh. ryku dėl vyru, po $3.50,

Altoriaus Vvn*l ant *”,rdavimo FaH Ben Friedman’c ' ‘ ‘ gerai žinomą

gausit pas Riiroston Tea Co.. I Unijos Czeveryku
6 Barclay St, New York.

Importuoja jie rusiszką arliatą, 

kavą ir visokį vyną.

Sztora
153 Grand st., arti Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y.
DIDI PASKYRA AMBRELIU

Ar turi Piano?
Jeigu ne, kreipkis pas

WINTERROTH & CO.
padirbėjai

PIANU
105 East 14 St., New York,

arti 4th Avenue.

Szaline kupezyste: 98-5th Ave., ant kampo 15th St., N. Y. 
Teip-pat 62-64 Colden St., Newburgh, N. Y.

Pianu nuo $50 prasideda. Poikin nauju staezin Piano $125
Gvarantuojame ant 7 metą, duodam krasę ir apdangą dykai drang 

Prilaikom visada pianą visokio padirbimą Parsamdom ir parduodam 
pianus po lengvomis iszlygomis. Nnbalffuojam, pataisom, opa ainom 
Ateikp ir asižiurėk pas mus, pirmkol kitur pirksi.

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 iki 12 adynal.

Didžiausius ir puikiausius Tan
kius

Vaiku Go-Carts ir Kericziu
— TEII’CI —

SZALDYTOJU
— GALIMA RAST PAS —

WILLIAMS & SON,
RAKANDU KRAUTUVĖJ.

13 S. Plain St., Shenandoah.

V. DACKEVICZIUS
Biuras pardavimo laivakorcziu

ant visą užatlantiszką liniją.

Mainymas ir siuntimas pinigą į Lietuvą, Lenkiją, Bosiją ir 
Galiciją be jokią kasztą tam, kuris pinigus gauna.

r
 UI Teipogi apsaugojimas nuo ugnies ir ant gyvasties. — Lygiai 
žt atsekti visokias provas rubežiaose Lietiems, Lenkijos ir 
irai Kosijos.Thomas, Tucker Co., West Va.Tclephonas: Cumberland. Davis Coal & Coke Co.
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